

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Wirsingroulade m.K. FRISCHPACK	Wirsing, Trinkwasser, Schweinefleisch, Zwiebeln, Kochsalz, Kartoffelstärke, Gewürze, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, LACTOSE, modifizierte Stärke, Aroma, Würze, Zuckerkulör, Stabilisator (E331), Hühnereier, Rindfleisch, Hefe-Extrakt, Tomaten, Karamellzuc	Allergene:LACTOSE, SENF, SELLERIE	575	4,8	11,3	3,9	4,3	139	3,3	3,2
WIRSINGROULADEN, p/St.250g	Wirsing, Schweinefleisch, Trinkwasser, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze, LACTOSE, Würze, Stabilisator (E331), Hühnereier, SENF		696	2,3	15	5	6	168	2,1	1
PUTEN-FILETGOULASCH/GESCHN.	Putenfleisch (100%)		446	0	1	0,4	24,1	105	0	0,1
FRISCHE PUTENSCHNITZEL KL.A	Putenfleisch (100%)		446	0	0,99	0,37	24,1	105	0	0,117
PUTENOBERKEULEN	Putenfleisch		660	0,1	8,5	2,189	20,2	158	0,1	0,16
PUTENBRUSTFILET	Putenfleisch (100%)		446	0	0,99	0,37	24,1	105	0	0,117
SCHWEINEFILET KÖPFE	Schweinefleisch		561	0,1	5	2	22	133	0,1	0,114
ROASTBEEF ohne Knochen	Rindfleisch		551	0,1	4,5	1,886	22,5	131	0,1	0,14
FILET	Rindfleisch		510	0,1	4	1,744	21,2	121	0,1	0,091
RINDFLEISCH 1 (schier,pad g.)	Rindfleisch		500	0,1	4	1,8	20,6	119	0,1	0
TAFELSPITZ	Rindfleisch		511	0,1	4,3	1,868	20,6	122	0,1	0,086
SAUERBRATEN	Rindfleisch (100%), Branntweinessig, Zucker, Gewürze, Antioxidationsmittel (Kaliummetabisulfit), SENF		545	0,332	5,309	2,242	20,182	130	0,314	0,091
RINDERGOULASCH	Rindfleisch		500	0,1	4	1,8	20,6	119	0,1	0,1
HOHE RIPPE O. KNOCHEN	Rindfleisch		649	0,1	8,048	3,744	20,55	155	0,1	0,13
FLACHE RIPPE	Rindfleisch		1097	0,1	21,7	9,661	17,2	265	0,1	0,084
BEINSCHNEIBE	Rindfleisch		564	0,1	5,008	2,202	22,17	134	0,1	0,086
OCHSENSCHWANZ	Rindfleisch		1233	0	23,5	10,3	21,4	297	0	0,1
GEHACKTES GEWOLFT	Rindfleisch (50%), Schweinefleisch (50%)		854	0,4	14,45	3,95	18,4	205	0,25	0,1
SANDKNOCHEN GESÄGT, 1 SCHEIBE	Rinderknochen		446	0,11	1,9	0,787	22	106	0,046	0,086
RINDERGEHACKTES	Rindfleisch (100%)		979	0,4	18	5,4	18	236	0,4	0,1
SCHWEINEZUNGE	Schweinezungen		668	0,5	10,3	3,6	16,4	160	0	0
SCHWEINEGOULASCH	Schweinefleisch (100%)		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	1	0,114
OCHSENBRUST OHNE KNOCHEN	Rindfleisch		1095	0	21,7	9,7	17,2	264	0	0,1
Steakhüfte vom Rind	Rindfleisch		510	0,1	4	1,744	21,2	121	0,1	0,091
Streifenfleisch gemischt	Schweinefleisch (60%), Rindfleisch (40%)		829	0,4	13,74	3,66	18,48	199	0,22	0,1
RINDERGESCHNETZELTES KEULE	Rindfleisch (100%)		500	0,1	4	1,8	20,6	119	0,1	0,1
PUSZTA-PFANNE	Schweinefleisch (44%), Paprika, Porree, Zwiebeln, Pflanzliches Fett gehärtet, Gewürze, Kräuter, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, Zuckerkulör, Hefe-Extrakt, Maltodextrin, SELLERIE		536	2,18	8,899	1,561	9,99	129	1,902	1,965
Gyros frisch, gewürzt	Schweinefleisch (91%), Pflanzliches Fett gehärtet, Emulgator (E471), Gewürze, Kräuter, Kochsalz, modifizierte Stärke, Maltodextrin, KNOBLAUCH, SELLERIE, Gewürzextrakte, WÜRZE (HYDROLISIERTES SOJAEIWEISS), Karamellzuckersirup, Hefe-Extrakt, Paprika, Aroma		777	0,705	11,727	2,497	19,455	186	0,973	1,276
DELFTER-PFANNE	Schweinefleisch (44%), Möhren, Zwiebeln, Broccoli, Blumenkohl, Trinkwasser, Rapsöl, Branntweinessig, SENF, Kochsalz, Zucker, Eigelb, Gewürzextrakte, Gewürze, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (E412), Geschmacksverstärker (E621), Säuerungsmittel (E330)		297	1,527	2,69	0,908	10,059	71	1,772	0,93
Stielkotelett geschnitten	Schweinefleisch (100%)		595	0,1	5	1,9	24	141	0,1	0,114
Nackenkotelett geschnitten	Schweinefleisch		823	0,1	13,8	5,581	18,3	198	0,1	0,094
Entrecote	Rindfleisch		649	0,1	8	3,7	20,6	155	0,1	0
KUGEL	Rindfleisch		509	0,1	4,25	1,868	20,6	121	0,1	0,086

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
OBERSCHALE RIND	Rindfleisch		622	0,1	7,583	3,372	19,98	149	0,1	0,084
OBERSCHALE RD OHNE DECKEL	Rindfleisch		519	0	3	0	24	123	0	0
SEEMERROLLE	Rindfleisch		509	0,1	4,25	1,868	20,6	121	0,1	0,086
ROASTBEEF, ARGENTINISCHES	Rindfleisch		551	0,1	4,5	1,886	22,5	131	0,1	0,14
Schälrippchen geräuchert	Schweinefleisch (95%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt, Rauch		927	0,7	17,3	6,8	16,2	223	0,3	0
Kartoffelgratin KG	Kartoffeln, Trinkwasser, Schnittkäse 48% Fett i.Tr., MAGERMILCH, Rapsöl, Kochsalz, Eigelb, SAHNE, KÄSEPULVER, Zucker, modifizierte Stärke, Aroma, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E450), KNOBLAUCH, Dextrose, Gewürze, Farbstoff (Beta-Carotin), Konser	Allergene:MAGERMILCH, KÄSEPULVER, SAHNE, KNOBLAUCH	685	10,1	11,7	3,8	4,7	165	1,9	1,3
Kebab Schwein	Schweinefleisch (89%), Pflanzliches Fett gehärtet, Emulgator (E471), Gewürze, Kräuter, Kochsalz, modifizierte Stärke, Maltodextrin, KNOBLAUCH, SELLERIE, Gewürzextrakte, WÜRZE (HYDROLISIERTES SOJAEIWEISS), Karamellzuckersirup, Hefe-Extrakt, Paprika, Aroma		718	0,686	10,874	2,281	17,859	172	0,15	1,241
Feinschmecker-Röllchen	Schweinefleisch (59%), Rindfleisch (23%), Schweinespeck, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Bindegewebe, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma, Rauch		966	0,758	17	4,292	19,06	232	0,695	1,129
deftige Bauch-Fackeln	Schweinefleisch, Schweinespeck, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		1684	0,679	38,762	12,53	13,997	408	0,617	1,005
gefüllte Hacksteaks	Rindfleisch (78%), Hühnereier, WEIZENMEHL, Kochsalz, Gewürze, Backmittel, Hefe	Allergene:WEIZENMEHL	1241	8,9	19,7	5,9	21,3	298	0,9	1,9
Spare-Ribs, frisch	Schweinefleisch		970	0,1	18,3	7,3	17,1	234	0,1	0
LACHSE (SCHWEIN)	Schweinefleisch		527	0,1	5	1,8	20	125	0,1	0,114
Schweine-Lachs-Steak	Schweinefleisch (100%)		527	0,1	5	1,8	20	125	0,1	0,114
SCHW.GOULASCH GESCHN. SCHULTER	Schweinefleisch (100%)		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	1	0,114
Schweinefilet lang	Schweinefleisch		450	0,1	2	0,769	22	106	0,1	0,114
SCHNITZEL GESCHNITTEN OBERSCH.	Schweinefleisch		542	1	5	1	20	129	0,1	0,1
SCHWEINEGESCHNETZELTES	Schweinefleisch (100%)		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	1	0,114
SCHWEINENÜSSE	Schweinefleisch		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	1	0,114
BURGUNDER ROLLBRATEN	Schweinefleisch (86%), Trinkwasser (12%), Kochsalz (3%), Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		496	0,672	4,78	1,679	18,095	118	1,037	2,202
KASSELER ROLLBRATEN	Schweinefleisch (88%), Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt, Rauch		506	0,686	4,879	1,714	18,472	121	1,058	2,248
SPIEßBRATEN	Schweinefleisch (98%), Kochsalz, Gewürze, SENF	Allergene:SENF	773	0,2	12,5	4,6	18,1	186	0,1	0,6
SCHULTER TELLER WIE GEWACHSEN	Schweinefleisch		823	0,1	13,8	5,581	18,3	198	0,1	0,094
SCHULTER O.SCHW.M.KN.	Schweinefleisch		692	0	10,9	0	17	166	0	0
Cevapcici	Rindfleisch (58%), Schweinefleisch (39%), Kochsalz, Feuchthaltemittel (E420), Gewürze, KNOBLAUCH, Glukosesirup, Dextrose, Aroma, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E 325), Gewürzextrakte, Kräuter, Saccharose, SELLERIE, SENF, Rum		861	0,791	14,757	4,106	17,736	207	0,305	1,892
NACKEN m. Knochen	Schweinefleisch		823	0,1	13,8	5,581	18,3	198	0,1	0,094
DICKE RIPPE	Schweinefleisch		890	0,1	15,6	6,8	18,3	214	0,1	0,1
Bauchfleisch ladenfertig	Schweinefleisch		1461	0,1	33	12	14	353	0,1	0,114

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
KRUSTENBRATEN	Schweinefleisch		621	0,1	8	2,8	19	148	0,1	0,114
VORDEREISBEIN	Schweinefleisch		776	0,1	12,2	4,806	19	186	0,1	0,11
GANZE REIHE KOTELETT	Schweinefleisch		595	0,1	5	1,9	24	141	0,1	0,114
HINTEREISBEIN	Schweinefleisch		776	0,1	12,2	4,806	19	186	0,1	0,11
GRILLHAXE GEGART+GEPÖKELT	Schweine-Hinterhaxe [Schweinefleisch (100%)], Trinkwasser, Kochsalz (2%), Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		645	0,644	10,006	3,986	15,543	155	0,257	2,106
PFÖTCHEN	Schweinefleisch		1395	0	30,552	12,591	15,573	337	0	0,099
frische Schälrippchen	Schweinefleisch		970	0,1	18,3	7,25	17,1	234	0,1	0,112
Schwänzchen	Schweinefleisch		776	0,1	12,2	4,806	19	186	0,1	0,11
FLOMEN	Schweinefleisch		3331	0	88,7	38,9	2,9	810	0,1	0
Bratwurst, frisch	Schweinefleisch (98%), Kochsalz (2%), Trockenglucose, Gewürze (1%), Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E330), Dextrose		665	0,736	9,143	1,982	18,509	159	0,506	1,673
METT, FRISCHES	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Gewürze, SENF		631	0,583	8,699	1,89	17,619	151	0,282	2,009
KASSELER RIPPSPEER	Schweinefleisch (101%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt, Rauch		608	0,604	5,042	1,916	24,201	145	0,255	1,113
KASSELER NACKEN	Schweinefleisch (96%), Kochsalz (2%), Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt, Rauch		794	0,79	13,116	5,304	17,395	191	0,309	1,469
KASSELER STIEL	Schweinefleisch (104%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt, Rauch		622	0,618	5,159	1,96	24,764	148	0,261	1,139
KASSELER LUMMER	Schweinefleisch (104%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt, Rauch		622	0,618	5,159	1,96	24,764	148	0,261	1,139
DICKE RIPPE, GERÄUCHERT	Schweinefleisch (93%), Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		830	0,553	14,419	6,285	16,916	200	0,234	1,007
Frühstücksbratwürstchen	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Trockenglucose, Gewürze, Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E330), Dextrose		636	0,785	8,713	1,888	17,635	152	0,498	1,592
WEISSWURST ORIG.BAYRISCH	Schweinefleisch (61%), Trinkwasser (26%), Zwiebeln (5%), Schweinespeck (4%), Schweineschwarten (4%), Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Petersilie, Stabilisator (E450, E451), Glukosesirup, Aroma, Maltodextrin, Gewürzextrakte, Kräuter, Emulgator (E471), Saccharo	Allergene:SENF, SELLERIE	1006	1,2	22,1	1,3	9,9	243	0,6	1,7
SCHLESISCHE BRATWURST	Kalbfleisch (43%), Schweinefleisch (20%), Trinkwasser, Schweinespeck, KONDENS MILCH, Kochsalz, Bindegewebe, Gewürze, Stabilisator (E451), Trockenglucose, Dextrose, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Antioxidationsmittel (E300, E301), Emulgator (E471), G	Allergene:KONDENS MILCH, SELLERIE	1172	1,2	26	6,4	11,2	283	0,8	0
NACKEN OHNE KNOCHEN	Schweinefleisch		823	0,1	13,8	5,581	18,3	198	0,1	0,094
Altdeutsche Bratwurst	Schweinefleisch (77%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, Zucker, SENF, Petersilie, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Branntwein		1323	1,88	29,609	2,885	11,508	320	0,817	2,601
Eisbein mit Pfote, ganz	Schweinefleisch		776	0,1	12,2	4,806	19	186	0,1	0,11
SCHWEINE UNTERSCHALEN	Schweinefleisch		525	0	5	0	20	125	0	0

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
PRAGER SCHINKEN (Unt./Hüfte)	Schweinefleisch (87%), Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		547	0,495	6,957	2,435	16,523	131	0,214	1,561
FRISCHE SCHWEINEBACKEN	Backen o. Schwarten o. Kamm [Schweinefleisch]		2120	0,5	52,3	19,5	10,39	514	0,5	0,1
HUEHNER	Geflügelfleisch		1067	0,1	20,3	6,698	18,5	257	0,1	0,132
HAEHNCHENKEULEN MIT RÜCKEN	Hähnchenfleisch		731	0,45	11,2	3,67	18,15	175	0,45	0,132
HAEHNCHENBRUSTFILET	Hähnchenfleisch		427	0	0,7	0,221	23,6	101	0	0
HAEHNCHEN	Hähnchenfleisch		695	0,1	9,6	2,775	19,9	166	0,1	0,14
Flugentenkeulen	Ente		1098	0,7	22	9	16	265	0	0,2
frische Hähnchenflügel	Hähnchenfleisch		878	1	15	3,7	18	211	0,1	0,1
GEFLUEGELBRATWURST	Putenfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, Stabilisator (E451, E450), Dextrose, Glukosesirup, Petersilie, Chili, Gewürzextrakte, Kräuter, Maltodextrin, Saccharose, Aroma, SELLERIE, SENF, Rum, Feuchthaltemittel (E420), Emulgator (E471)	Allergene:SENF, SELLERIE	1071	0,9	22,7	8,4	12,6	259	0,1	2,3
HÄHNCHENBRUST M.HAUT U.KN.	Hähnchenfleisch		694	0	9,6	2,8	19,9	166	0	0,1
Käse-Roster	Schweinefleisch (66%), Schnittkäse 48% Fett i.Tr. (15%), Trinkwasser (11%), Schweinespeck (6%), Kochsalz (2%), Gewürze (1%), Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Pflanzliches Fett, Gewürzextrakte, Emulgator (E471, E 433), Glukosesirup, Maltodextrin, Far		1348	1,514	29,609	5,292	13,353	326	0,662	2,285
Forellenfilet vac.125g.frisch	FORELLENFILET, Salz, Rauch 100gr. geräuchertes Produkt wurde hergestellt aus 110gr. Rohware		578	0	5,5	1,4	22	138	0	0,6
HAEHNCHENBRUST Streifen/Würfel	Hähnchenfleisch		427	0	0,7	0,2	23,6	101	0	0
Küchenfertige Rinds-Rouladen	Rindfleisch, Zwiebeln, Gurken, Brantweinessig, Kochsalz, Aroma, Saccharin		482	0,467	2,748	1,372	21,912	114	0,467	0,203
Filetspieße vom Schwein	Schweinefleisch (87%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		722	0,652	10,357	2,4	19,296	173	0,591	0,969
Chili-Bratwurst grob&frisch	Schweinefleisch (94%), Kochsalz (2%), Gewürze (1%), Trockenglucose, Chili, Paprika, Dextrose, Feuchthaltemittel (E420), Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E330), Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E 325), Aroma, Emulgator (E471)		657	1,5	8,9	1,9	17,8	157	1,2	1,9
KALBSLEBER FRISCH	Kalbsleber		465	0,9	3,1	1,2	19,7	110	0,1	0
KALBSRÜCKEN SCHIER	Kalbfleisch		527	0,1	5	1,8	20	125	0,1	0,114
KALBSOBERSCHALE	Kalbfleisch		392	0	0,8	0	21,3	92	0	0
Kalbslachs/Roastbeef	Kalbfleisch		527	0,1	5	1,8	20	125	0,1	0,114
Lummerkotelett geschnitten	Schweinefleisch		595	0,1	5	1,9	24	141	0,1	0,114
Hähnchenkeulen 250gr egalisiert	Hähnchenfleisch		731	0,45	11,2	3,67	18,15	175	0,45	0,132
Currygeschnetzeltes	Hähnchenfleisch (80%), Obst in veränderlichen Gewichtsanteilen, Rapsöl, Eigelb, Brantweinessig, modifizierte Stärke, Zucker, SENF, Maracujasaftkonzentrat, Kochsalz, Verdickungsmittel (E412), Geschmacksverstärker (E621), Säuerungsmittel (E330), WÜRZE (HYD		517	3,032	3,757	0,662	19,196	123	2,79	0,55
Nackensteak gegrillt	TEXAS-STEAKS [Schweinefleisch, Pflanzliches Fett, Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma]		1173	0,784	22,278	6,944	19,716	282	0,726	1,168
Riesenkrakauer Portion	Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz, Senfkörner, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621, E630), KNOBLAUCH, Maltodextrin, Aroma, WEIZENPROTEIN, Feuchthaltemittel (E420), Konservierungsstoff (E250), V		1070	1,335	22,441	4,677	12,769	258	0,856	1,97

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Bratwurst gebr. Stk.	Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, Zucker, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Branntweinessig, Geschmacksverstärker (E6		1501	2,016	33,653	3,278	13,055	363	0,875	2,907
SCHWEINEBACKE GEKOCHT+GERÄUCHE	Schweinefleisch (49%), Schweinespeck, Trinkwasser, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Rauch, Feuchthaltemittel (E420), Hefe-		1591	1,3	38,8	14,5	7,7	386	0,7	2,6
RINDERHERZ	Rindfleisch		518	0,6	6	2,9	16,8	124	0	0,2
SCHWEINELEBER	Schweineleber		465	0,9	3,1	1,2	19,7	110	0,1	0
SCHWEINENIEREN	Schweinefleisch		442	0,8	3,8	1,2	17	105	0	0,3
Schweinezunge gekocht+gepökelt	Schweinezungen, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Dextrose, Konservierungsstoff (E250), Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E316), Hefe-Extrakt		992	0,2	17,9	5,9	19,2	239	0,2	0
Puten-Schaschlik mit Zwiebeln	Putenfleisch (100%), Zwiebeln		294	2,1	0,6	0,2	14	69	0	0,1
Paprikaschote, rot, frisch, gefüllt mit Mett	Paprika, METT, FRISCHES [Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze, SENF]	Allergene:SENF	383	1,8	4,9	1,1	10,1	92	1,7	1,1
Oldenburger Mett	Zutaten: 80% Schweinefleisch, 15% Rindfleisch, Salz, Säureregulator:Glucono-delta-Lacton, Gewürze (u.a. SENF), Geschmacksverstärker:Mononatriumglutamat, Würze, Aromen, Antioxidationsmittel:Ascorbinsäure; Natriumascorbat, Farbstoff: echtes Karmin, Konserv		1280	1	22	8	19	306	0,4	1,9
Kalbshackbällchen 60g	Kalbfleisch (98%), Kochsalz, Gewürze, SENF	Allergene:SENF	717	0,6	10,7	2,5	18,4	172	0,1	2,1
ZUNGENWURST	Schweinezungen (59%), Schweinefleisch (9%), Schweineblut, Trinkwasser, Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Schweineleber, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Zucker, Stabilisator (E450, E451), Geschmacksverstärker (E621), Zwiebeln, Konse		1061	0,5	20,8	3,9	16,6	256	0,4	1
BERL.FLEISCHROTWURST	Schweinefleisch (53%), Trinkwasser, Schweineblut (9%), Schweineschwarten, Schweinespeck, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabil		651	1,3	10,8	0,9	13,6	156	0,7	3,8
SCHWARTEMAGEN	Schweinefleisch (59%), Trinkwasser, Schweineschwarten, Kochsalz, Gelatine, Bindegewebe, Glukosesirup, Gewürze, Zwiebeln, Schweinespeck, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Zucker, Säuerungsmittel (E330, E270), K		556	1,2	7,7	2,1	14,9	133	0,6	3,9
SCHWARTEMAGEN MIT KUEMMEL	Schweinefleisch (58%), Trinkwasser, Schweineschwarten, Kochsalz, Gelatine, Bindegewebe, Kümmel (1%), Glukosesirup, Gewürze, Zwiebeln, Schweinespeck, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Zucker, Säuerungsmittel (E		562	1,4	7,7	2,1	14,9	134	0,7	3,9
BIERSCHINKEN	Schweinefleisch (82%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Dextrose, Glukosesirup, Stabilisator (E451, E331, E450), Gewürze, Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E407, E412), Antioxidationsmittel (E316, E315, E300, E301), Aroma, Maltodextrin, pflanzlich	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	887	2	16,5	1,9	14,3	213	0,6	2,9
MORTADELLA	Schweinefleisch (73%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Konservierungsstof	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1167	1,3	25,8	3,4	11,1	282	0,5	2,4

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
MORTADELLA MIT PISTAZIEN	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Pistazien, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Konserv	Allergene:SELLERIE, Pistazien, WEIZENPROTEIN	1194	1,5	26,4	3,4	11,3	289	0,6	2,3
BIERWURST IN BLASEN	Schweinefleisch (50%), Rindfleisch (38%), Trinkwasser, Kochsalz, SENF, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), KNOBLAUCH, Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Antioxidationsmittel (E315, E300), Gewürzext	Allergene:SELLERIE, Senfkörner, KNOBLAUCH	765	1,6	12,5	3,4	16,3	184	0,6	2,3
HACKBRATEN	Schweinefleisch (90%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), pflanzliches Eiweißhydrolysat, Maltodextrin, Feuchthaltemittel (E420), Aroma, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff (E250), Antioxid	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	853	1,1	15,1	2,8	16,2	205	0,3	2,3
JAGDWURST 120	Schweinefleisch (85%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Feuchthaltemittel (E420), Aroma, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff (E250), Antioxid	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	891	1,3	16,7	3,2	14,8	214	0,6	2,3
RINDFLEISCHSUELZE	Rindfleisch (73%), Trinkwasser, Gelatine (5%), Kochsalz, Gewürze, Glukosesirup, WEIZENPROTEIN, Geschmacksverstärker (E621, E630), Aroma, Zucker, Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Zucker, Dextrose, Säuerungsmittel (E330, E270), Konservierungsstoff (Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	448	1,2	2,9	1,3	18,9	106	0,7	3,4
SCHLEGELWURST	Schweinefleisch (59%), Trinkwasser, Schweinespeck, Schweineblut (7%), Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Stabilisator (E450, E451), Konservierungsstoff (E250), Geschmac		873	1,3	16,5	1,1	14,1	210	0,7	3,7
PFEFFERMAGEN	Schweinefleisch (61%), Trinkwasser, Schweineschwarten, Kochsalz, Gelatine, Bindegewebe, Grüner Pfeffer (1%), Glukosesirup, Gewürze, Zwiebeln, Schweinespeck, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Zucker, Säuerungsm		577	1,3	7,9	2,2	15,4	138	0,6	4,1
FLEISCHKAESE	Schweinefleisch (95%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Gesch	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1591	1,8	35,6	8,1	14,4	385	0,8	2,8
MORTADELLA MIT CHAMP.	Schweinefleisch (62%), Trinkwasser, Champignons (15%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Konservierungsstoff (E211, E200, E250), Antioxidationsmittel (E222, E300), Säuerungsmittel (E330), Emulgator (E471), Maltodextrin, Arom	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	999	1,2	22	2,9	9,8	242	0,5	2,3
MORTADELLA MIT EI	Schweinefleisch (60%), Hühnereier (19%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621),	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1072	1,2	23,2	3,4	11,5	259	0,5	2
MORTADELLA MIT OLIVE	Schweinefleisch (64%), Trinkwasser, Oliven (11%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Paprika, Stabilisator (E451), Säuerungsmittel (E270, E330), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte,	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1059	1,4	23,4	3,1	9,8	256	0,5	2,6
MORTADELLA MIT PAPRIKA	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Paprika (3%), Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Kons	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1140	1,4	25,2	3,3	10,9	276	0,6	2,3

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
MORTADELLA MIT PFEFFER	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Grüner Pfeffer (2%), Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621)	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1149	1,5	25,3	3,3	11	278	0,5	2,5
Kochmett, rustikal	Zutaten: Schweinefleisch 53%, Trinkwasser, Schweinekopffleisch, Schwarten, Gelantine, Speisesalz, Konservierungsstoff:Natriumnitrit E250; Geschmacksverstärker:Mononatriumglutamat E621; Dextrose, Essig aus Essigessenz, Gewürze (enthält SELLERIE)		880	0,6	16,2	6,5	15,9	212	0,3	1,7
Rinderhackbraten	Rindfleisch (120%), Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), pflanzliches Eiweißhydrolysat, Maltodextrin, Feuchthaltemittel (E420), Aroma, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZ	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1186	1,4	21,5	6,5	21,5	285	0,7	2,9
Braunschweiger Schmierwurst	Schweinefleisch (79%), Schweinespeck, Kochsalz, Bindegewebe, Geschmacksverstärker (E621), Rapsöl, Dextrose, Gewürze, Zucker, Maltodextrin, KNOBLAUCH, Verdickungsmittel (E412, E415, E410), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Aroma, Konservierungssto		1621	1,043	37,174	9,876	13,409	392	0,521	3,101
BERL.FLEISCHROTW. 75	Schweinefleisch (53%), Trinkwasser, Schweineblut (9%), Schweineschwarten, Schweinespeck, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabil		651	1,3	10,8	0,9	13,6	156	0,7	3,8
Schinken-Rotwurst, Kal. 60	Schweinefleisch (50%), Trinkwasser, Schweineblut (10%), Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabi		774	1,222	14,259	0,905	13,262	186	0,647	3,264
JAGDWURST 60	Schweinefleisch (85%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), pflanzliches Eiweißhydrolysat, Maltodextrin, Aroma, Gewürzextrakte, Feuchthaltemittel (E420), Konservierungsstoff (E250), WEIZENPR	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	890	1,2	16,7	3,2	14,8	214	0,6	2,3
TIROLER 75	Schweinefleisch (87%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Pistazien, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331, E451), Emulgator (E471), Maltodextrin, Feuchthaltemittel (E420), pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel (E31	Allergene:SELLERIE, Pistazien, WEIZENPROTEIN	831	1,4	14,6	2,2	15,6	200	0,7	2,3
SCHINKENWURST MIT KÜMMEL	Schweinefleisch (83%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Kümmel (1%), Glukosesirup, Dextrose, Zwiebeln, Stabilisator (E451, E331, E450), Gewürze, KNOBLAUCH, Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E407, E412), Antioxidationsmittel (E316, E315, E300, E301	Allergene:SELLERIE, KNOBLAUCH, WEIZENPROTEIN	840	2,8	14,6	1,5	14,9	202	0,7	2,9
KALBFLEISCHWURST	Schweinefleisch (56%), Trinkwasser, Kalbfleisch (12%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, pflanzliches Eiweißh	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1193	1,2	27	6,1	10,3	289	0,6	1,9
KRAKAUER	Schweinefleisch (86%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Gewürzextrakte, Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E315, E300), Geschmacksverstärker (E621, E630), pflanzlich		920	1,128	17,521	4,613	14,848	222	0,68	2,106
Krakauer im Mitteldarm, ger.	Schweinefleisch (117%), Schweinespeck, Gewürze, Kochsalz, Gewürzextrakte, Dextrose, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621, E630), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E315, E300), SENF, pflanzliches Eiw	Allergene:SELLERIE, Senfkörner, WEIZENPROTEIN	763	1	9,7	1,1	22,8	182	0,7	0

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
SCHINKENFLEISCHWURST O.K.	Schweinefleisch (67%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Hähnchenfleisch, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Putenfleisch, Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315,		1226	1,375	27,384	6,256	11,147	297	0,597	2,138
SCHINKENFLEISCHWURST M.K.	Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex		1228	1,391	27,448	6,268	11,098	297	0,601	2,138
Brühbratwurst mit Phosphat	Schweinefleisch (79%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, Zucker, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Branntweinessig, Gesch		1351	1,814	30,288	2,95	11,749	327	0,787	2,617
Brühbratwurst mit Phosphat	Schweinefleisch (79%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, Zucker, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Branntweinessig, Gesch		1216	1,633	27,259	2,655	10,574	294	0,709	2,355
WIENER WUERSTCHEN IN LAKE	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621, E630), Maltodextrin, Aroma, WEIZENPROTEIN, Konservierungsstoff (E250), Feuchthaltemittel (E420), Verdickungs		1255	0,991	28,55	5,893	10,677	304	0,786	1,987
BOCKWUERSTCHEN 100 G IN LAKE	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621, E630), Maltodextrin, Aroma, WEIZENPROTEIN, Konservierungsstoff (E250), Feuchthaltemittel (E420), Verdickungs		1255	0,991	28,55	5,893	10,677	304	0,786	1,987
Polnische Krakauer	Schweinefleisch (78%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Senfkörner, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621, E630), KNOBLAUCH, Maltodextrin, Aroma, Feuchthaltemittel (E420), WEIZENPROTEIN, Konservier		1101	1,436	23,068	4,824	13,114	266	0,924	2,069
BLUTWURST MIT FRISCHEM SPECK	Schweineblut (24%), Schweinefleisch (20%), Schweineschwarten, Trinkwasser, Schweinespeck, Buchweizenmehl, Kochsalz, Bindegewebe, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Geschmacksverstärker (E621), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Aroma, Wursthülle		990	6,006	17,437	0,699	14,251	238	0,68	2,401
GRUETZWURST	Trinkwasser, Schweineblut (20%), Schweineschwarten, Schweinefleisch (11%), Gerstengrütze (9%), Kochsalz, Gewürze, Zwiebeln, Zucker, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250)		461	6,427	4,707	0,301	10,477	110	0,426	2,73
PANHAS	Trinkwasser, Buchweizenmehl, Schweinefleisch (12%), Schweinespeck, Schweineblut (10%), Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Gewürze, Zucker, Zwiebeln, Dextrose, Konservierungsstoff (E250), Geschmacksverstärker (E621)		912	13,594	14,86	0,57	7,684	219	0,683	2,549
ZWIEBELMETTWURST (KETTE)	Schweinefleisch (92%), Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Verdickungsmittel (E412, E415, E410), Feuchthaltemittel (E420), Paprika, Säuerungsmittel (E270, E330, Starterkulturen), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E300, E301), Konservierungsstoff (E250), Aroma,		688	1,267	10,067	2,299	17,304	165	0,835	2,475
PUTENZWIEBELMETTWURST	Putenfleisch (92%), Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Verdickungsmittel (E412, E415, E410), Feuchthaltemittel (E420), Paprika, Säuerungsmittel (E270, E330, Starterkulturen), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E300, E301), Aroma, St		461	0,825	3,402	1,32	18,889	109	0,629	2,437
SAHNELEBERWURST IM WACHSMANTEL	Schweinefleisch (30%), Schweineleber (29%), Schweinespeck, Kalbfleisch, Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Zucker, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Konserv	Allergene:SAHNE	1600	1,5	37,4	10,4	11,1	387	1,3	2,3

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Kalbfleischleberwurst gold 800	Schweinefleisch (30%), Schweineleber (29%), Schweinespeck, Kalbfleisch (5%), Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Zucker, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Kon		1600	1,472	37,439	10,401	11,141	387	1,263	2,15
LEBERWURST GER.FEIN	Schweinefleisch (34%), Schweineleber (27%), Schweinespeck, Trinkwasser, Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Emulgator (E 472c, E471), Zwiebeln, Zucker, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, E466), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E33)		1652	1,155	39,389	13,068	10,301	400	0,712	2,292
LEBERWURST GER.GROB	Schweinefleisch (50%), Schweineleber (28%), Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Emulgator (E 472c), Zucker, Zwiebeln, Dextrose, Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Konservierungsstoff (E250), Vanillin, Rauch		1439	1,483	32,522	14,27	12,399	348	0,98	2,077
Hessische Blutw.i.Krausen	Schweinefleisch (54%), Trinkwasser, Schweineblut (11%), Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabi		841	1,3	15,5	1	14,4	202	0,7	3,7
Hessische Leberw.i.Krause	Schweinefleisch (57%), Schweineleber (27%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Zucker, Emulgator (E 472c), Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel (E315, E300), Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Vanillin, Rauch		1227	1,4	26,7	8,7	12,6	297	1	2,6
ZWIEBELWURST	Schweinefleisch (54%), Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Gewürze, Grüner Pfeffer (1%), Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Dextrose, Antioxidationsmittel (E300, E315, E301), Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Wursthülle (nicht essbar)		2150	1,4	53,6	8,3	8,4	522	0,9	2,6
FRANKFURTER METTENDEN	Schweinefleisch (109%), Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Emulgator (E 472c, E471), Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), SENF		1292	1,042	26,424	4,39	17,435	312	0,75	2,837
METTENDEN GER.	Schweinefleisch (110%), Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), SENF, Rauch, Emulgator (E471)		1377	1,024	28,765	9,642	17,347	332	0,676	2,888
PFEFFERSÄCKCHEN	Schweinefleisch (57%), Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Grüner Pfeffer (2%), Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Wursthüll		2296	1,14	57,382	17,261	9,007	557	0,585	3,51
SCHMIERWURST, FEIN ZERKLEINERT	Schweinefleisch (58%), Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Wursthülle (nicht essbar), Rau		2350	0,957	58,863	17,718	9,193	570	0,598	3,416
SCHMIERWURST, GROB ZERKLEINERT	Schweinefleisch (103%), Kochsalz, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel (E412, E415, E410), Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E315, E300), Gewürze, KNOBLAUCH, Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel		965	0,807	17,342	2,528	18,235	232	0,359	2,846
FETTER SPECK GER.	Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Schweinefleisch (2%), Rauch		3398	1	90,9	35,4	1	826	1	1,5
GELDERLAENDER BAUCH	Schweinefleisch (100%), Schweinespeck, Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		1608	1	36	13,1	15,3	389	1	3,4

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
SCHWEINSKOPFSUELZE	Schweinefleisch (52%), Trinkwasser, Schweineschwarten, Gurken, Bindegewebe, Kochsalz, Zucker, Branntweinessig, Gelatine, Gewürze, Essigessenz, Schweinespeck, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, Kaliummetabisulfit), Kon		744	1,74	12,941	4,412	13,882	179	1,692	2,849
SOMMERWURST	Zutaten: Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Gewürzextrakte, Glukosesirup, Dextrose, Saccharose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und Natriumascorbat, Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Reifekultur,		1403	1	29	11,6	18	339	1	3,5
PFEFFERSALAMI RUND	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Kaliumjodat E250), Speisegelatine, Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E 316, Rosmarinextrakt E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Ober		1282	1	25	10,6	20	309	0	4,3
MAILAENDER SALAMI	Zutaten: Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviert mit Konservierungsstoff: E202 100g Salami werden aus 128g Schwe		1131	1	20	10,3	22	272	0,1	4,1
SCHINKENPLOCKWURST	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Kaliumjodat E250), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E 301, Rosmarinextrakt E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviert		1063	1	20	8,3	18	256	0	3,8
SALAMI WEIß	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316 E 392, Rote Beete Extrakt, Oberfläche konserviert mit Konservierungsstoff: E202		1652	1	35	14,5	20	399	0	4
CERVELATWURST	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E250), Laktose, Dextrose, Glukosesirup, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Farbstoff: Karmin E120, Buchenholzrauch. 1		1379	1	28,5	12,4	18,1	333	0,7	3,6
KATENRAUCH	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Kaliumjodat E 250), Gewürze, SENF, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E 316, Rosmarinextrakt E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Ober		1652	1	35	14,5	20	399	0	4
LUFTTROCKENE RUND	Schweinefleisch (120%), Kochsalz, Senfkörner, Säuerungsmittel (E 575, Starterkulturen), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Geschmacksverstärker (E621), SENF, Feuchthaltemittel (E420), Aroma, Antioxidationsmittel (E301), Farbstoff		1344	1,653	26,463	9,826	19,827	324	1,258	3,748
Gourmet-Backschinken geräuchert	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		694	1,6	9,4	1,9	18,8	166	0,3	2,3
PFAELZER LEBERROLLE	Schweinefleisch (60%), Schweineleber (23%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Bindegewebe, Dextrose, Gewürze, Emulgator (E471), Stabilisator (E331, E451), Zwiebeln, Antioxidationsmittel (E300, E301, E315), Maltodextrin, Feuchthaltemittel (E420), Gluko	Allergene: SENF, SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1085	1	22,4	6,3	14	262	1,4	2,6
Bündner Königsschinken	Schweinefleisch (115%), Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		639	1,7	5,8	2,2	23,3	152	1,7	3,7
SCHINKENSPECK O.SCHWARTE	Schweinefleisch (109%), Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		668	1,616	6,638	2,102	23,232	159	1,616	3,529
KOCHSCHINKEN HALBE	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		523	1,6	4,8	1	18,7	124	0,3	2,4

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
MINI KOCHSCHINKEN	Schweinefleisch (95%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		529	1,6	4,9	1	18,9	126	0,3	0
HEIßGER.OBER./UNTERSCHALE	Schweinefleisch (96%), Kochsalz, Glukosesirup, Gelatine, Gewürze, Stabilisator (E450, E451), Emulgator (E472b, E 472c), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250, E215, E202), Farbstoff (E 153, E150c), Antioxidationsmittel (E301), Geschmacksverstärker (E621)		546	1,919	4,838	0,976	19,672	130	0,311	2,681
KASSELER FLACH GEKOCHT	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt, Rauch		521	1,627	4,699	1,692	18,798	124	0,305	1,471
LACHSFLEISCH	Schweinefleisch (112%), Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		644	2,69	5,696	2,051	22,784	153	1,664	3,649
PIKANTROLLE	Schweinefleisch (86%), Schweinespeck, Kochsalz, Glukosesirup, Gelatine, Gewürze, Emulgator (E472b, E 472c), Konservierungsstoff (E250, E215, E202), Farbstoff (E 153, E150c), Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidati		1370	0,7	30,7	11,2	13	331	0,3	2,3
PUTENGRILLBRATEN	Putenfleisch (94%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		430	0,646	0,93	0,348	22,651	102	0,202	2,428
PUTENFLEISCH IN ASPIK	Putenfleisch (51%), Trinkwasser, Kräuteressig, Speisegelatine, Champignons (4%), Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Zucker, Würze, Gewürze, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Natriumiso- ascorbat		399	1,2	2,5	1,1	16,8	95	1	2,4
HAEHNCHENFLEISCH IN ASPIK	Hähnchenbrustfilet (51%), Trinkwasser, Kräuterbranntweinessig, Speisegelatine, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Zucker, Gurken, Paprika (1,50%), Gewürze, Würze, Säuerungsmittel: Citronensäure		381	1	2,5	1,1	15,9	91	1	2,4
SCHWARZGERAEUCHERTER BAUCH	Schweinefleisch (86%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Glukosesirup, Gelatine, Gewürze, Emulgator (E472b, E 472c), Konservierungsstoff (E250, E215, E202), Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Farbstoff (E 153, E150c), Antioxidationsmittel (E301)		1024	0,963	20,098	7,209	15,544	247	0,289	2,481
BAYERISCHE SCHWARZE	Schweinefleisch (65%), Schweineblut, Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Gewürze, Zucker, Zwiebeln, Dextrose, Rauch		1728	1,5	38,7	1,6	16	418	1,1	2,8
Putenbrust mit Paprika	Putenfleisch (89%), Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt, Rauch		404	0,6	0,9	0,3	21,3	95	0,2	2,3
HAEHNCHEN MIT MANDAR.	Hähnchenbrustfleisch (56%), Trinkwasser, Südfrüchte (Ananas, Mandarinen), Speise- gelatine, Invertzucker, Glukosesirup, Dextrose, Zucker, jodiertes Kochsalz, Würze, Aroma, Gewürze (enthält SELLERIE), Stabilisatoren: Bi- und Tri-Phosphate, Antioxidationsmit		379	2	1,5	0,5	17	90	1	2
KOHLWURST	Schweinefleisch (96%), Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315), Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Paprika, Zucker, Aroma, Konservierungsstoff (E250), SENF, Rauch, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Emulgator (E471)	Allergene:Senfkörner	897	1	16	2,4	17,1	216	0,4	2,2
SCHWARZWAELDER SCHINKEN	Schweinehinterschinken, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Traubenzucker, Antioxi- dationsmittel: E 301, Konservierungsstoffe: E 250, E 252, Tannenrauch, 100 g Fertigprodukt wurden hergestellt aus 130 g Fleisch		997	1	15	6,3	25	239	1	5
PARMASCHINKEN G.G.A.	Schweinefleisch, Salz		1068	0,5	16	5,9	28	256	0	6
KERNSCHINKEN GERÄUCHT	Schweineschinkenfleisch, Salz, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: E 301, E 331, Antioxidationsmittel E316, Antioxidationsmittel: E 300, Konservierungsmittel: E 252, E 250, Rauch		551	0,4	2,2	0,9	27	132	0,4	6,8

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
RAUCHFLEISCH	Zutaten: Rindfleisch, Speisesalz, getrockneter Glucosesirup, Säureregulator: Natriumcitrat, Gewürze,Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, (Wacholder-, Pfeffer- KNOBLAUCHextrakt),Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Reifekulturen, Buchenholzr		544	1	3	1	24	129	0,3	4,7
GEFLÜGELDAUERWURST RUND	Zutaten:Truthahnkeulenfleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose,Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviert mit Konservierungsstoff: E202 100g Truthahnsalami		1467	1	30	10,7	20	354	0	4,1
GEFLUEGELSALAMI BROTFORM	Zutaten: Truthahnkeulenfleisch, Pflanzenfett (ca. 15 %) mit Omega 3 Fettsäuren, Nitritpökelsalz (Kochsalz,Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote BeeteExtrakt, Rauch, Oberfläche konserviert mit Konser		912	1	15	6,8	20	219	0,1	0
SCHMALZ	Schweinespeck, Bindegewebe		3505	0	93,338	40,934	3,052	852	0,105	0
FLEISCHBLOCK	Schweinefleisch (67%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1126	1,3	25,2	2,8	10,1	272	0,5	2,1
BRAET	Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1238	1,4	27,7	6,3	11,2	299	0,6	0
BRAET IN FORM	Schweinefleisch (73%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1217	1,3	27,2	6,2	11	294	0,6	0
KRUSTENBR.-AUFSCHNITT	Schweinefleisch (121%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		762	0,9	9,6	3,4	22,9	182	0,4	3,1
Puten-Lachsschinken	Putenfleisch (119%), Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		545	1	1,2	0,4	28,5	129	1	0
GEFLÜGELSALAMI M.PF.BROTFORM	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze,Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviert mit Konservierungsstoff E202. 100 g Sal		1282	1	25	10,6	20	309	0	0
GEFLÜGELCERVELATW.BROTFORM	Zutaten: Truthahnkeulenfleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose,Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviert mitKonservierungsstoff: E202 100g Cervelatwurst w		1416	1	30	9,8	17	342	0,1	0
HOLSTEINER HEIDE-KERNSCHINKEN G.G.A.	Schweinefleisch, Kochsalz, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E252, E250)		963	1	15	7,2	23	231	0,4	5
Quadratiesalami mit Nüssen	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze,Sesam, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote Beete Extrakt, Oberfläche konserviertmit Konservierungsstoff: E202 100g Salam		1282	1	25	10,6	20	309	0,1	4,3
Kalbfleischleberwurst gold 125	Schweinefleisch (30%), Schweineleber (29%), Schweinespeck, Kalbfleisch (5%), Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Zucker, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Kon		1600	1,472	37,439	10,401	11,141	387	1,263	2,15

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
TRÜFFEL-SAHNELEBERWURST	Schweinefleisch (29%), Schweineleber (29%), Schweinespeck, Kalbfleisch (5%), Trüffel (4%), Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Zucker, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmitt	Allergene:SAHNE	1585	1,6	37	10,3	11,2	384	1,3	2,2
Gabelrollmöpse	Gabelrollmops 58% (HERINGSFILET, Gewürzgurke (Gurke, Brantweinessig, Salz, Zucker, SENF, natürliche Aromen), Wasser Brantweinessig, Zucker, Salz, Säureregulator: Natriumacetat), Wasser, Zucker, Brantweinessig, Zwiebeln, Gewürz Gurken, Salz, Tomatenpap		810	13	10,8	4,2	11	194	13	2,4
Geflügelsalat	Hähnchenfleisch (38%), Spargel, Mandarinen-Orangen, Pflanzliches Fett, Trinkwasser, SAHNE, Kochsalz, Zucker, Weizenstärke, Stärke, Eigelb, Brantweinessig, Verdickungsmittel (E412, E410, E407), Gewürze, Säuerungsmittel (E330), Antioxidationsmittel (E385),		662	3,345	11,836	1,571	9,806	159	2,039	1,768
Heringssalat rot	Heringsfilethappen 40% (HERINGSFILET, Wasser, Zucker, Salz,Säuerungsmittel: Essigsäure, Gewürze, Aroma), Rote Bete 25%, Rapsöl,Wasser,Zwiebeln,Zucker, EIGELB, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Salz, Gewürz),Brantweinessig , modifizierte Kartoffe		1010	7,3	20,9	4	6,1	244	6,7	1,8
Krabben-Cocktail	GARNELEN 25%, Rapsöl, Mandarinen 14%, Champignons 11%, Wasser, SAHNE, Zucker, Tomatenmark, Brantweinessig, EIGELB, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Salz, Gewürz), modifizierte Kartoffelstärke, Stabilisator: Guarkeimehl, Säure- regulator: Natri		1106	8,2	23,2	3,3	6	266	7,4	0,9
Pilzsalat	Champignons 28%, Stockschwämmchen 25%, Porree, Rapsöl, SENFgurken, Zwiebeln, Speck (Schweinebauch ausgelassen, Rapsöl, Kochsalz, Buchenholzrauch), Gewürz- gurken, Wasser, Zucker, Sojasuce (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, WEIZENMEHL), Brantweinessig, Kräuter, S		477	3,6	9,7	1,1	2,4	115	3,3	1,9
Schinken-Broccoli-Salat	Broccoli 30 %, Rapsöl, JOGHURT, gekochter Hinterschinken 10 % (Schweinefleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumisoscorba t, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Apfel, Wasser, Mais, Paprika, EIGELB, Brantweinessig,		678	0	13,9	1,4	0	164	0	0
Matjesfilet Smoky 2kg	Matjesfilet nach nordischer Art 80% (HERINGSFILET,Wasser,Salz,Dextrose,LAKTOSE, Säuerungsmittel:Natriumacetat,Citronensäure und Glucono-delta-lacton,Antioxi- dationsmittel:Natriumascorbat,Konservierungsstoff:Kaliumnitrat,Würze (aufgeschlossenes Pflanze		662	1,1	11,7	3,6	12,4	159	0,8	4,3
FRIKADELLEN GEBRATEN	Rindfleisch (31%), Schweinefleisch (31%), WEIZENMEHL, Hühnereier, Trinkwasser, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze, Hefe, Backmittel		811	10,5	10,356	2,889	14,688	194	0,985	1,569
PFEFFERBAUCH	Schweinefleisch (86%), Schweinespeck, Kochsalz, Grüner Pfeffer, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt, Rauch		1024	0,985	20,209	7,231	15,241	247	0,293	2,617
Landsülze	Schweinefleisch (61%), Trinkwasser, Bindegewebe, Schweineschwarten, Kochsalz, Gelatine, Brantweinessig, Schweinespeck, Dextrose, Gewürze, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, Kaliummetabisulfit), Zucker, Säuerungsmittel (E330),		812	0,452	15,159	5,156	14,339	196	0,446	3,03
Landblutwurst	Schweinefleisch (50%), Trinkwasser, Schweineblut (10%), Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabi		774	1,222	14,259	0,905	13,262	186	0,647	3,264
LANDMETTWURST	Schweinefleisch (89%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), pflanzliches Eiweißhydrolysat, Maltodextrin, Gewürzextrakte, Aroma, Feuchthaltemittel (E420), Konservierungsstoff (E250), Antioxid	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	868	1,2	15,6	2,8	15,9	209	0,4	2,3

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Landleberwurst	Schweinefleisch (53%), Schweineleber (27%), Trinkwasser, Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Gewürze, Zucker, Emulgator (E 472c), Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel (E315, E300), Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Vanillin, Würsthül		1186	1,339	25,449	8,208	13,023	286	0,873	2,371
FELDKIEKER	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze,Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviert mit Konservierungsstoff: E202		1282	1	25	10,8	20	309	0	0
Schinken Lauchtorte	Porree, Schnittkäse 48% Fett i.Tr., Schweinefleisch, WEIZEN, SAHNE, Butter, Hühnereier, Kochsalz, Gewürze, modifizierte Stärke, Glukosesirup, Farbstoff (Beta-Carotin), Emulgator (E471), Konservierungsstoff (E251, E250), Verdickungsmittel (E407), Stabilisa		153	1,907	2,4	1,486	1,881	37	0,349	0,353
Rinder Rouladen OB.geschnitten	Rindfleisch		521	0,1	3	1,5	24	123	0,1	0,1
Krautfrikadelle	Rindfleisch (26%), Schweinefleisch (26%), Krautsalat (20%) [Weißkohl, Zucker, Rapsöl, Brantweinessig, Paprika, Zwiebeln, Kochsalz, Antioxidationsmittel (E300), Gewürze], WEIZENMEHL, Hühnereier, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze, Hefe, Backmittel		778	12,007	9,929	2,477	12,144	186	3,844	1,62
RÄUCHERLACHS GESCHN.	LACHS, Salz, Rauch 100gr. geräuchertes Produkt wurde hergestellt aus 110gr. Rohware		847	0	12,6	3,3	22,4	203	0	2,5
Schnitzel, gebraten	Schweinefleisch (69%), Rapsöl, WEIZENMEHL, Hühnereier, WEIZEN, Kochsalz, Hefe, Gewürze, Stabilisator (E 500, E262, E331), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Maltodextrin		998	10,01	15,369	1,937	15,273	239	0,704	1,461
GRILLHAXE FRISCH	Schweinefleisch		775	0,1	12,2	4,9	19	186	0,1	0,1
Bratwurstschnecke	Schweinefleisch (96%), Kochsalz, Trockenglucose, Gewürze, Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E330), Dextrose		647	0,716	8,894	1,928	18,005	155	0,493	1,627
Western-Steaks	Schweinefleisch (91%), Pflanzliches Fett gehärtet, Gewürze, Kräuter, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, Zuckerkulör, Hefe-Extrakt, Maltodextrin, SELLERIE		1012	0,691	19,321	5,93	16,794	244	0,155	2,085
Knoblauch-Steaks	Schweinefleisch (91%), Pflanzliches Fett gehärtet, Kochsalz, Gewürze, Geschmacksverstärker (E621), Zuckerkulör, KNOBLAUCH, SELLERIE, SENF		1012	0,691	19,321	5,221	16,794	244	0,345	1,176
Texas-Steaks	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		998	0,667	18,966	5,912	16,785	241	0,618	0,994
Geflügelroster mit Kräutern un	Putenfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, Stabilisator (E451, E450), Dextrose, Glukosesirup, Petersilie, Chili, Gewürzextrakte, Kräuter, Maltodextrin, Saccharose, Aroma, SELLERIE, SENF, Rum, Feuchthaltemittel (E420), Emulgator (E471)	Allergene:SENF, SELLERIE	1071	0,9	22,7	8,4	12,6	259	0,1	2,3
Champignon-Rostbratwurst, 100g	Schweinefleisch (68%), Trinkwasser, Champignons (7%), Schweinespeck, modifizierte Stärke, Kochsalz, Maltodextrin, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, E450, Enzyme), Palmöl, Reismehl, Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Verdickungsmittel (E4		1153	1,555	25,771	2,51	10,196	279	0,673	2,466
Spinat-Rostbratwurst, 100g	Schweinefleisch (49%), Spinat (36%), Trinkwasser, Schweinespeck, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, KNOBLAUCH, Zucker, Chili, Aroma, WEIZENPROTEIN, Kräuter		870	1,449	18,97	1,825	8,42	210	0,58	1,617
Chili-Schnecke	Schweinefleisch (92%), Kochsalz (2%), Gewürze (1%), Trockenglucose, Chili, Paprika, Dextrose, Feuchthaltemittel (E420), Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E330), Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E 325), Aroma, Emulgator (E471)		644	1,474	8,732	1,881	17,406	154	1,128	1,86

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Saltufo Trüffelsalamikugel	100 g Saltufo werden aus 122g Schweinefleisch hergestellt.Schweinefleisch, Speck, Parmigiano-Reggiano (11%), Sommertrüffel (3%), Meersalz, Gewürze (SENF), Milcheiweiß, Gelatine, Kartoffelstärke, Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Konservierungsstoff:		1515	2,2	28	11	26	365	0,5	3,8
Currywurst im Glas	hausgemachte Currysoße [Tomatenmark, Trinkwasser, Tomaten, Glukosesirup, Brantweinessig, modifizierte Stärke, Kochsalz, Gewürze, Zucker, Verdickungsmittel (E412, E415), Rote Beete, Saccharin, Aroma, Stärke, KNOBLAUCH, Wursthülle (nicht essbar), SELLERIE]		803	12,033	13,532	1,326	5,762	193	9,321	2,685
Rinds-Roulade im Glas	Rindfleisch (30%), Trinkwasser, Rinderknochen, Zwiebeln, Schweinefleisch (7%), SELLERIE, Möhren, SENF, Tomaten, Rotwein, Gurken, Kochsalz, Kartoffelstärke, Gewürze, Brantweinessig, Zucker, Zuckerkulör, Schweinespeck, Geschmacksverstärker (E627, E630, E62		348	2,441	2,715	0,878	11,907	83	1,185	1,172
Irisches Ochsen-Roastbeef ohne	Rindfleisch		551	0,1	4,5	1,886	22,5	131	0,1	0,14
Irisches Ochsen-Filet ohne Ket	Rindfleisch		510	0,1	4	1,744	21,2	121	0,1	0,091
Irische Ochsen-Steakhüfte	Rindfleisch		549	0	4,5	0	22,5	131	0	0
Irische Ochsen-Kugel	Rindfleisch		549	0	4,5	0	22,5	131	0	0
Irische Kugel Feinschnitt gevl	Rindfleisch (100%)		549	0	4,5	0	22,5	131	0	0
Irische Oberschale ohne Deckel	Rindfleisch		549	0	4,5	0	22,5	131	0	0
Irisches Ochsen-Falsches Filet	Rindfleisch		541	0,1	5,3	2,242	20,2	129	0,1	0,091
Irisches Ochsen-Bugstück	Rindfleisch		679	0	11	0	16	163	0	0
Irisches Ochsen-Tafelspitz	Rindfleisch		509	0	4,3	0	20,6	121	0	0
Hähnchenbrustfilet paniert geb	Hähnchenfleisch (88%), Rapsöl, WEIZENMEHL, Hühnereier, WEIZEN, Kochsalz, Hefe, Gewürze		1155	11,496	15,529	1,758	22,641	276	0,794	1,346
Schweinefiletköpfe gevl	Schweinefleisch		561	0,1	5	2	22	133	0,1	0,114
Schweinefilet ohne Kopf gevl	Schweinefleisch		448	0	1,9	0	22,2	106	0	0
Schweine-Nüsschen gevl	Schweinefleisch		525	0	5	0	20	125	0	0
Schweinebauch EE - extra mager	Schweinefleisch		1340	0	29	0	15,7	324	0	0
Schweine-Vordereisbein in Sche	VORDEREISBEIN [Schweinefleisch]		776	0,1	12,2	4,806	19	186	0,1	0,11
Salami mit Walnüssen 1a, Kal. 45	Schweinefleisch (67%), Rindfleisch (38%), Schweinespeck, Kochsalz, Walnuss (5%), Gewürze, Ahornsirup [Ahornsirup], Dextrose, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (Starterkulturen), Wursthülle (nicht essbar), Rauch		1920	1,624	42,231	14,727	19,386	464	1,257	4,616
Brühwurstpastete gebacken mit Walnüssen, 1a	Schweinefleisch (84%), Walnuss (16%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürz	Allergene:SELLERIE, Walnuss, WEIZENPROTEIN	1600	2	36	7,6	13,8	387	1,1	0
Hundewurst mit magerem Geflügelfleisch	Schweineblut, Schweineschwarten, Schweinefleisch, Trinkwasser, Hähnchenfleisch, Schweineleber (9%), Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Zucker, Zwiebeln, Geschmacksverstärker (E621), Wursthülle (nicht essbar)		614	0,358	7,75	0,592	18,9	147	0,125	0,881
Brühwurstpastete gebacken mit Haselnüssen, 1a	Schweinefleisch (84%), Haselnuss (16%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewü	Allergene:SELLERIE, Haselnuss, WEIZENPROTEIN	1820	2,5	41,1	8	15,2	440	1,6	0
Brühwurstpastete gebacken mit Macadamianüssen, 1a	Schweinefleisch (84%), MACADAMIA-NÜSSE (MACADAMIA-NÜSSE) (16%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E3	Allergene:MACADAMIA-NÜSSE, SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1850	2,2	42,5	8,8	14,1	448	1	0
Oberschalenschinken mit italienischen Kräutern	Schweinefleisch (139%), Kochsalz, Kräuter, Gewürze, Konservierungsstoff (E250)		697	0,294	6,832	2,4	25,827	166	0,21	5,056

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Nuss-Schinken mit frischem Knoblauch	Schweinefleisch (131%), Kochsalz, KNOBLAUCH, Kräuter, Gewürze, Konservierungsstoff (E250)	Allergene:KNOBLAUCH	680	0,3	6,7	2,3	25,2	162	1,2	0
Hüft-Schinken mit Chili	Schweinefleisch (130%), Kochsalz, Chili (1%), Gewürze, Konservierungsstoff (E250)		698	0,4	7,2	2,3	25	166	0,1	0
Kochschinken mit Walnüssen	Schweinefleisch (93%), Walnuss (4%), Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt	Allergene:Walnuss	559	1,7	5,8	1	18,6	133	0,4	0
Trüffel-Kochschinken	Schweinefleisch (93%), Trüffel (4%), Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		521	1,7	4,8	0,9	18,6	124	0,3	0
Alter Fritz Knochenschinken	Schweinehinterschinken, Meersalz, Gewürze, Zucker, Konservierungsstoff: E252, Aroma, Rauch.		1055	0,6	14	3,5	31	252	0,6	0
Grützwurst, 1 Ring ca. 400g	Trinkwasser, Schweineblut, Schweineschwarten, Schweinefleisch, Gerstengrütze, Kochsalz, Gewürze, Zwiebeln, Zucker, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250)		461	6,427	4,707	0,301	10,477	110	0,426	2,73
Blutwurst einf., 1 Rg. ca.400g	Schweineblut, Schweinefleisch, Schweineschwarten, Trinkwasser, Schweinespeck, Buchweizenmehl, Kochsalz, Bindegewebe, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Geschmacksverstärker (E621), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Aroma, Wursthülle (nicht essba		990	6,006	17,437	0,699	14,251	238	0,68	2,401
Hufeisen-Spieße	Schweinefleisch, Schweinespeck, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		2175	0,197	55,423	17,62	7,128	528	0,188	0,265
Pinchos Pute	Putenfleisch (69%), Paprika, Pflanzliches Fett gehärtet, Gewürze, Kochsalz, Würze, Dextrose, Aroma		426	0,753	3,589	0,272	16,483	101	0,753	0,65
Pinchos Hähnchen	Hähnchenfleisch (71%), Paprika, Pflanzliches Fett gehärtet, Gewürze, Kochsalz, Würze, Dextrose, Aroma		413	0,753	3,394	0,172	16,146	98	0,753	0,571
Puten-Curry-Spieße	Putenfleisch (54%), Porree, Cocktailkirschen [Kirschen, Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (E330), Fruchtsaftkonzentrate (Johannisbeere, Apfel), Aroma, Konservierungsstoff (E202), Farbstoff (E127)], Pflanzliches Fett gehärtet, Kochsalz, Würze, Dextrose		425	4,1	3,3	0,2	13,7	101	3	0
Erbsensuppe 400g Schlauch	Trinkwasser, Kartoffeln, Erbsen (15%), Schweinefleisch (11%), Möhren, Zwiebeln, Schweinespeck, Kochsalz, Bindegewebe, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Apfel, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Glukosesirup, Paprika, Pflanzliches Fett,		428	10,006	4,392	1,452	5,623	102	0,878	1,359
Linsensuppe 400g Schlauch	Möhren, Trinkwasser, Kartoffeln, Linsen (17%), Schweinefleisch (12%), Porree, Zwiebeln, Kochsalz, Schweinespeck, SELLERIE, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), modifizierte Stärke, Zucker, Gewürze, Palmfett (gehärtet), Antioxidationsmittel (E315, E300)		463	12,731	3,801	1,28	6,26	110	1,528	1,433
Möhrensuppe 400g Schlauch	Möhren (37%), Trinkwasser, Kartoffeln, Schweinefleisch (11%), Zwiebeln, Porree, Kochsalz, Kartoffelstärke, Schweinespeck, SELLERIE, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), Gewürze, modifizierte Stärke, Zucker, Palmfett (gehärtet), Aroma, Hefe-Extrakt, Bi		272	6,081	3,442	1,19	2,433	65	2,047	1,769
Grünkohl 400g Schlauch	Grünkohl (38%), Kartoffeln, Schweinespeck, Trinkwasser, Zwiebeln, Schweinefleisch (5%), Kartoffelpüree [Kartoffeln, MILCH, Pflanzliches Fett, Kochsalz, Dextrose, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E450), Emulgator (E471), Aroma, Antioxidationsmittel		703	7,636	13,88	5,926	3,535	170	1,57	1,577
Kartoffelsuppe 400g Schlauch	Trinkwasser, Kartoffeln (40%), Möhren, Porree, Schweinespeck, Kochsalz, Schweinefleisch (2%), Zwiebeln, SELLERIE, Bindegewebe, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), modifizierte Stärke, Zucker, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Aroma, Hefe-Extrakt, Glukose		241	7,842	2,301	0,935	1,325	57	1,371	1,401

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Gulaschsuppe 400g Schlauch	Rindfleisch (44%), Trinkwasser, Zwiebeln, Paprika, Champignons, Kochsalz, Rinderknochen, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), SELLERIE, Möhren, modifizierte Stärke, Tomaten, Rotwein, Zucker, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Antioxidationsmittel (E222, E3		258	1,393	1,956	0,803	9,5	61	1,22	1,496
Wirsing-Eintopf 400g Schlauch	Wirsing (48%), Kartoffeln, Schweinefleisch (15%), Trinkwasser, Zwiebeln, Kochsalz, Schweinespeck, Kartoffelstärke, Bindegewebe, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), modifizierte Stärke, Zucker, Gewürze, Palmfett (gehärtet), Aroma, Antioxidationsmittel		385	6,115	5,622	1,954	4,321	92	0,914	1,719
Graupensuppe 400g Schlauch	Trinkwasser, Kartoffeln, Schweinefleisch (9%), Zwiebeln, Möhren, Schweinespeck, Graupen (5%), Porree, Kochsalz, Bindegewebe, Apfel, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), modifizierte Stärke, Zucker, Gewürze, Glukosesirup, Pflanzliches Fett, Palmfett (g		452	7,63	7,531	2,564	2,548	108	1,087	1,503
Schnittbohnen-Eintopf 400g Sch	Schnittbohnen (38%), Kartoffeln, Trinkwasser, Schweinefleisch (12%), Zwiebeln, Kochsalz, Schweinespeck, Kartoffelstärke, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), modifizierte Stärke, Bindegewebe, Zucker, Glukosesirup, Gewürze, Palmfett (gehärtet), Antioxi		332	6,825	4,364	1,513	3,202	79	1,243	1,588
Bolognese 400g Schlauch	Trinkwasser, Rindfleisch (20%), Schweinefleisch (20%), Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Kartoffelstärke, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), Gewürze, Zucker, Maltodextrin, Palmfett (gehärtet), Aroma, Hefe-Extrakt, Stabilisator (E341), Würsthülle		425	4,597	5,673	1,531	8,047	102	3,283	1,252
Hühner-Nudeltopf 400g	Trinkwasser, Geflügelfleisch (20%), Möhren, Porree, HARTWEIZENGRIEß, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), Zucker, Maltodextrin, Palmfett (gehärtet), Aroma, Hefe-Extrakt, Gewürze, Stabilisator (E341), Würsthülle (nicht essbar), SELLERIE	Allergene:HARTWEIZENGRIEß, SELLERIE	282	2,9	4,3	1,4	4,5	68	0,7	0,8
Hähnchen süß-sauer 400g	Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen, Hähnchenfleisch (23%), Zwiebeln, Trinkwasser, Tomatenmark, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, Stockschwämmchen, Austernpilze, Egerlinge, Butterpilze, Glukosesirup, modifizierte Stärke, Kochsalz, Gewürze, Rapsöl, Ve	Allergene:SELLERIE, KNOBLAUCH	204	3,6	2,5	0,1	2,9	49	3	0,7
Hähnchen süß-sauer, ein Teller	Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen, Hähnchenfleisch (23%), Zwiebeln, Trinkwasser, Tomatenmark, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, Stockschwämmchen, Austernpilze, Egerlinge, Butterpilze, Glukosesirup, modifizierte Stärke, Kochsalz, Gewürze, Rapsöl, Ve	Allergene:SELLERIE, KNOBLAUCH	509	9,1	6,3	0,3	7,1	122	7,6	1,7
Hühner-Nudeltopf, ein Teller	Trinkwasser, Geflügelfleisch (16%), Möhren, Porree, Zwiebeln, Kochsalz, HARTWEIZENGRIEß, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), Gewürze, Zucker, Maltodextrin, Palmfett (gehärtet), Aroma, Hefe-Extrakt, Stabilisator (E341), SELLERIE		227	1,926	3,543	1,178	3,706	54	0,822	1,221
FLEISCHKÄSE IN ALUFORM, 500G	Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex		1228	1,378	27,453	6,269	11,098	297	0,598	2,139
FLEISCHWURST O.KN.	Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex		1228	1,378	27,452	6,269	11,097	297	0,598	2,139
FLEISCHWURST M.KN.	Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex		1228	1,391	27,447	6,268	11,098	297	0,601	2,138

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Brühbratwurst mit Phosphat	Schweinefleisch (79%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, Zucker, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Branntweinessig, Gesch		608	0,816	13,629	1,328	5,287	147	0,354	1,177
BLUTWURST MIT SPECK EURO-WARE	Schweineblut (24%), Schweinefleisch (20%), Schweineschwarten, Trinkwasser, Schweinespeck, Buchweizenmehl, Kochsalz, Bindegewebe, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Geschmacksverstärker (E621), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Aroma, Wursthülle		990	6,006	17,437	0,699	14,251	238	0,68	2,401
GRUETZWURST EURO-WARE	Trinkwasser, Schweineblut (20%), Schweineschwarten, Schweinefleisch (11%), Gerstengrütze (9%), Kochsalz, Gewürze, Zwiebeln, Zucker, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250)		461	6,427	4,707	0,301	10,477	110	0,426	2,73
PANHAS SCHEIBEN EURO WARE	Trinkwasser, Buchweizenmehl, Schweinefleisch (12%), Schweinespeck, Schweineblut (10%), Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Gewürze, Zucker, Zwiebeln, Dextrose, Konservierungsstoff (E250), Geschmacksverstärker (E621)		912	13,594	14,86	0,57	7,684	219	0,683	2,549
FRANKFURTER METTW. 45GR	Schweinefleisch (109%), Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Emulgator (E 472c, E471), Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), SENF		1292	1,042	26,424	4,39	17,435	312	0,75	2,837
Durchw. Speck, gewürfelt	Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz, Konservierungsstoff (E250)		1222	1,8	24,9	10,4	15,9	295	0,3	3
Schweinskopfsülze Scheiben Eur	Schweinefleisch (52%), Trinkwasser, Schweineschwarten, Gurken, Bindegewebe, Kochsalz, Zucker, Branntweinessig, Gelatine, Gewürze, Essigessenz, Schweinespeck, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, Kaliummetabisulfit), Kon		744	1,74	12,941	4,412	13,882	179	1,692	2,849
Sahne -Kartoffelgratin*	Kartoffeln, Trinkwasser, Schnittkäse 48% Fett i.Tr., MAGERMILCH, Rapsöl, Kochsalz, Eigelb, SAHNE, KÄSEPULVER, Zucker, modifizierte Stärke, Aroma, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E450), KNOBLAUCH, Dextrose, Gewürze, Farbstoff (Beta-Carotin), Konser	Allergene:MAGERMILCH, KÄSEPULVER, SAHNE, KNOBLAUCH	761	11,2	13	4,2	5,2	183	2,1	1,4
Apfelpfannkuchen	WEIZEN, H-MILCH 3,5%, Apfel, Hühnereier, Zucker, Kochsalz		742	30,028	3,259	0,608	6,515	176	6,563	0,431
Schweinefiletspitzen Stroganof	Trinkwasser, Schweinefleisch, Champignons, SAHNE, Zwiebeln, Gurken, Kochsalz, Kartoffelstärke, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Aroma, Branntweinessig, Hefe-Extrakt, Rindfleisch (1%), Tomaten, Karamellzuckersirup, Zucker, Verdickungsm	Allergene:SAHNE, SELLERIE	308	2,3	4,2	0,7	6,5	74	0,4	0,5
Tortellini -Brokkolipfanne	Trinkwasser, Broccoli, HARTWEIZENGRIß, WEIZENMEHL, Butter, Schweinefleisch, Kochsalz, Rindfleisch, Kräuter, GRANA PADANO KÄSE, Hefe, Aroma, Zitronensaft, Antioxidationsmittel (E301), Gewürze		352	10,001	3,278	1,804	3,592	84	0,86	1,166
Spaghetti Bolognese Sauce	Trinkwasser, Rindfleisch, Schweinefleisch, Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Kartoffelstärke, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), Gewürze, Zucker, Maltodextrin, Palmfett (gehärtet), Aroma, Hefe-Extrakt, Stabilisator (E341), SELLERIE		425	4,597	5,673	1,531	8,047	102	3,283	1,252
Putengeschnetzeltes in Sahnesa	Putenfleisch, Zwiebeln, Trinkwasser, Champignons, SAHNE, H-MILCH 3,5%, Kochsalz, Kartoffelstärke, Maltodextrin, Pflanzliches Fett, modifizierte Stärke, Aroma, Säuerungsmittel (E330), Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), Konservierungsstoff (E211, E200)		315	3,281	2,625	1,367	9,534	75	1,639	0,997
Putengeschnetzeltes in Currys	Putenfleisch (38%), H-MILCH 3,5%, SAHNE, Trinkwasser, Obst in veränderlichen Gewichtsanteilen, Rapsöl, Zucker, Kochsalz, Gewürze, Entrahmte Milch, Eigelb, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (E330, E270), Stärke, Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E407)		584	5,197	8,264	2,648	11,159	140	4,655	0,905

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Hühnerfrikassee incl.Sparg-Cha	Hähnchenfleisch, SAHNE, Trinkwasser, Erbsen, Spargel, Champignons, Kochsalz, Kartoffelstärke, modifizierte Stärke, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), Gewürze, Emulgator (E471), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Verdickungsmittel (E407), Stabilisator (425	3,661	5,384	3,071	9,623	102	2,013	1,558
Chili con Carne aus Rinderhack	Rindfleisch, Trinkwasser, Kidneybohnen, Mais, Tomaten, Zwiebeln, Kochsalz, Kartoffelstärke, Gewürze, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), Zucker, Brantweinessig, Zucker, Maltodextrin, Palmfett (gehärtet), Aroma, Hefe-Extrakt, Stabilisator (E341), SEL		600	6,287	8,697	2,593	10,072	144	3,073	1,846
Wildreis	Trinkwasser, Reis, Wildreis, Kochsalz, Butter		280	13,345	0,606	0,28	1,801	66	0,043	1,713
Goulaschsuppe	Rindfleisch, Trinkwasser, Zwiebeln, Paprika, Champignons, Kochsalz, Rinderknochen, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), SELLERIE, Möhren, modifizierte Stärke, Tomaten, Rotwein, Zucker, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Antioxidationsmittel (E222, E300), S		258	1,393	1,956	0,803	9,5	61	1,22	1,496
Holzfallersteak mariniert	Zwiebeln, Schweinefleisch (44%), Rapsöl, Pflanzliches Fett, Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		808	2,535	16,716	3,567	8,587	195	2,511	0,481
Tafelspitz in Bratenjus	Rindfleisch (179%), Kochsalz		935	0,184	7,804	3,43	37,825	222	0,184	3,719
Rahmwirsing angemacht	Wirsing, Zwiebeln, Trinkwasser, SAHNE, Kartoffelstärke, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), modifizierte Stärke, Zucker, Maltodextrin, Emulgator (E471), Palmfett (gehärtet), Verdickungsmittel (E407), Stabilisator (E466, E341), Aroma, Hefe-E		186	5,195	1,838	1,038	1,764	44	3,572	1,195
Speckbohnen, klar	Bohnen (52%), Trinkwasser, Durchw. Speck, gewürfelt [Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz, Konservierungsstoff (E250)], Zwiebeln, Kochsalz		215	2,787	2,838	0,699	3,688	51	1,455	0,8
Bohnensalat, angemacht klar	Schnittbohnen, Trinkwasser, Zwiebeln, Rapsöl, Brantweinessig, Zucker, Stabilisator (E262, E331), Kochsalz, Dextrose, Karamellzuckersirup, Glukosesirup, Maltodextrin, Verdickungsmittel (E415, E401), modifizierte Stärke, Hefe-Extrakt, Aroma, Paprika, Kräut	Allergene:SELLERIE	181	4,1	2,5	0,2	1,1	43	2,9	1,1
Petersilienkartoffeln	Kartoffeln (99%), Kochsalz, Petersilie		312	16,238	0,099	0,099	1,886	73	0,1	0,594
Pfeffersauce	Trinkwasser, Kartoffelstärke, Kochsalz, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Aroma, Zuckerkulör, Rindfleisch, Hefe-Extrakt, Tomaten, Karamellzuckersirup, Zucker, Verdickungsmittel (E412), Säuerungsmittel (E330), Emulgator (Lecithine), Gew		128	4,375	1,441	0,739	0,037	31	0,232	1,941
Frische Bratwurst*	Schweinefleisch (86%), Rapsöl, Kochsalz, Trockenglucose, Gewürze, Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E330), Dextrose		1114	0,799	20,492	3,12	20,115	268	0,55	1,818
Kasseler Stiel*	Schweinefleisch (136%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		732	1,129	6,791	2,445	27,165	174	0,441	2,126
Rinderroulade gefüllt i.Sauce*	Rindfleisch (29%), Trinkwasser, Rinderknochen, Zwiebeln, Schweinefleisch, Gurken, SELLERIE, Möhren, SENF, Tomaten, Rotwein, Kochsalz, Kartoffelstärke, Gewürze, Brantweinessig, Zucker, Zuckerkulör, Schweinespeck, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), A		353	2,489	2,751	0,891	12,067	84	1,216	1,216
Rinderbraten in Scheiben*	Rindfleisch (188%), Kochsalz, Gewürze, Rapsöl, Dextrose, Stärke, Palmfett (gehärtet), Würze		534	0,718	4,824	1,977	20,185	127	0,36	0,626
Sauerbraten in Sauce*	Rindfleisch (70%), Trinkwasser, Brantweinessig, Kochsalz, Gewürze, Kartoffelstärke, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, Zucker, modifizierte Stärke, Aroma, Rapsöl, Hefe-Extrakt, Tomaten, Antioxidationsmittel (Kaliummetabisulfit), Karamellzuckersirup, Zucker		424	1,281	4,386	1,834	14,092	101	0,452	1,227
Rindergulasch Champ.Rahmsauce*	Trinkwasser, Rindfleisch (29%), Paprika, Zwiebeln, Kartoffelstärke, Kochsalz, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Aroma, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), Hefe-Extrakt, Zucker, Tomaten, Palmfett (gehärtet), Karamellzuckersirup, Zu		255	4,164	2,064	0,961	6,344	61	1,476	1,868

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Mettwurst gekocht*	Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), SENF, Rauch, Emulgator (E471)		1447	1,077	30,245	10,137	18,239	349	0,711	3,036
Geschmorte Wirsingroulade*	Wirsing, Schweinefleisch, Trinkwasser, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze, LACTOSE, Würze, Stabilisator (E331), Hühnereier, SENF		835	2,76	18	6	7,2	202	2,52	1,2
Frisch gebr. Leber m. Zwiebel*	Schweineleber, Zwiebeln, WEIZEN, Rapsöl, Kochsalz		433	4,068	4,307	0,948	12,033	103	1,959	1,205
Blumenkohl in weißer Sauce*	Blumenkohl, Kochsalz		118	2,1	0,9	0,2	2,9	28	1,8	0,343
Rosenkohl in weißer Sauce*	Rosenkohl, Kochsalz		157	2,757	1,328	0,306	3,574	37	2,451	0,381
Apfelrotkohl angemacht* (200g)	Rotkohl, Trinkwasser, Apfel, Schweinespeck, Zucker, Rotwein, Kochsalz, Zucker, Brantweinessig, Bindegewebe, Schweinefleisch, Kartoffelstärke, Glukosesirup, Zwiebeln, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), Antioxidationsmittel (E300, Kaliummetabisulfit)		325	8,415	4,256	1,391	1,002	78	7,663	0,938
Sauerkraut* (200g)	vergorener Weißkohl, Trinkwasser, Zwiebeln, Weißwein, Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz, Zucker, Bindegewebe, Gewürze, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), modifizierte Stärke, Palmfett (gehärtet), Apfel, Hefe-Extrakt, Aroma, Pflanzliches Fett,		183	2,916	2,938	0,924	1,426	44	2,401	2,115
Mixgemüse in weißer Sauce*	Möhren, Broccoli, Blumenkohl, Kochsalz		118	3,056	0,735	0,137	2,3	28	2,583	1,712
Kartoffelklöße (2 Stück) *	Kartoffeln, Kochsalz, Stärke, Säuerungsmittel (E330), Antioxidationsmittel (Natriummetabisulfit)		515	28,476	0,086	0,086	1,619	121	0,476	8,578
Kartoffelpüree*	Trinkwasser, Kartoffeln, H-MILCH 3,5%, MILCH, Pflanzliches Fett, Gewürze, Kochsalz, Dextrose, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E450), Emulgator (E471), Aroma, Antioxidationsmittel (E304)		287	12,873	0,877	0,442	2,108	68	1,876	0,485
Bratkartoffeln*	Kartoffeln (69%), Rapsöl, Zwiebeln, Schweinefleisch, Kochsalz, Schweinespeck, Rauch, Aroma, Stabilisator (E450), Gewürze, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250)		792	11,225	15,197	1,81	2,314	191	1,433	0,817
Butterreis*	Trinkwasser, Reis, Kochsalz, Butter (1%)		186	8,851	0,635	0,318	0,732	44	0,03	1,795
Eierspätzle*	Trinkwasser, HARTWEIZENGRIEß, Hühnereier, Kochsalz		662	30,737	1,082	0,649	5,844	156	1,299	3,386
Grünkohleintopf*	Grünkohl, Kartoffeln, Schweinefleisch, Schweinespeck, Zwiebeln, Trinkwasser, Kartoffelpüree [Kartoffeln, MILCH, Pflanzliches Fett, Kochsalz, Dextrose, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E450), Emulgator (E471), Aroma, Antioxidationsmittel (E304), Gew		771	6,974	15,369	6,297	4,916	186	1,481	1,708
Jägersauce mit Champignons*	H-MILCH 3,5%, Champignons, SAHNE, Trinkwasser, Kartoffelstärke, Kochsalz, Maltodextrin, Pflanzliches Fett, modifizierte Stärke, Aroma, Säuerungsmittel (E330), Konservierungsstoff (E211, E200), Antioxidationsmittel (E222, E300), Geschmacksverstärker (E627,		417	7,806	6,248	2,636	3,112	100	3,395	1,111
Bayer.Wurstsalat klar & bunt*	Schweinefleisch (31%), Paprika, Zwiebeln, Trinkwasser, Rapsöl, Brantweinessig, Zucker, Schweinespeck, Gurken, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E331, E262), Maltodextrin, Verdickungsmittel (E415, E401), Karamellzuckersirup, Glukosesirup, Aroma, Gewürze,		644	3,748	13,368	2,731	5,044	155	3,3	1,439
Fleischsalat	Fleischsalat-Streifen [Schweinefleisch (76%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300),		1320	4,34	31,451	4,123	4,827	320	2,076	1,875
Tzatziki	JOGHURT 42 %, Speisequark 41 %, Salatgurken 16 %, Salz, KNOBLAUCH		241	3,8	1,7	1,1	6,4	57	3,4	1
Tortellini ohne Sauce	Trinkwasser, HARTWEIZENGRIEß, WEIZENMEHL, Schweinefleisch, Kochsalz, Rindfleisch, GRANA PADANO KÄSE, Hefe, Aroma, Antioxidationsmittel (E301)	Allergene:WEIZENMEHL, HARTWEIZENGRIEß, GRANA PADANO KÄSE	419	15,7	2,3	1,3	3,9	99	0,5	1,8
Spaghetti ohne Sauce	Trinkwasser, HARTWEIZENGRIEß, Kochsalz		573	26,667	0,952	0,305	4,952	135	1,143	1,267

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Italien.Lasagne m.Hackfl.+Toma	Trinkwasser, Rindfleisch, Schweinefleisch, Tomaten, Schnittkäse 48% Fett i.Tr., WEIZENMEHL, Paprika, Zwiebeln, HARTWEIZENGRIEß, Eigelb, Kartoffelstärke, Kochsalz, Rapsöl, WEIZENKLEBER, Säuerungsmittel (E270), Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), Farbs		726	11,872	9,471	4,079	10,246	174	2,82	1,271
Cevapcici 5 à 30g	Rindfleisch, Schweinefleisch, Kochsalz, Feuchthaltemittel (E420), Gewürze, KNOBLAUCH, Glukosesirup, Dextrose, Aroma, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E 325), Gewürzextrakte, Kräuter, Saccharose, SELLERIE, SENF, Rum		1297	1,191	22,228	6,185	26,716	312	0,459	2,849
Westf.Pfefferpotthast	Rindfleisch (34%), Zwiebeln, Trinkwasser, Kochsalz, Kartoffelstärke, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Aroma, Hefe-Extrakt, Tomaten, Karamellzuckersirup, Zucker, Verdickungsmittel (E412), Säuerungsmittel (E330), Emulgator (Lecithine),		263	3,104	2,327	1,098	7,282	62	1,82	0,905
Broccoli mit Butter*	Broccoli, Trinkwasser, Butter, Kräuter, Kochsalz, Zitronensaft, Gewürze		259	2,247	4,53	2,477	3,136	62	1,318	0,234
Spätzle PpKG	HARTWEIZENGRIEß, Hühnereier		1529	71	2,5	1,5	13,5	361	3	0,13
Bratenjus	Trinkwasser, Rinderknochen, SELLERIE, Möhren, Zwiebeln, Tomaten, Rotwein, Kochsalz, Gewürze, Zuckerkulör, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), Zucker, Maltodextrin, Palmfett (gehärtet), Aroma, Hefe-Extrakt, Stabilisator (E341)	Allergene:SELLERIE	69	1,6	0,5	0,2	0,9	16	1,3	1,6
DICKE RIPPE D.GESCHNITTEN	Schweinefleisch		890	0,1	15,6	6,8	18,3	214	0,1	0,1
Schafskäse pikant eingelegt mi	SCHAFSKÄSE 46% (45% Fett i. Tr.), Sonnenblumenöl, Peperoni, Petersilie, Knoblauch 3,1%, Olivenöl, Paprika, Kräuter, Gewürze, Speisesalz, Brantweinessig, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Festigungsmittel: Calciumchlorid		1223	3,3	25,1	15,9	13,8	295	1,3	1,7
Frische feine Bratwurst Ziese	Schweinefleisch (78%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, Zucker, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Brantweinessig, Gesch	Allergene:SENF, SENF, SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1307	1,6	29,2	2,9	11,7	316	0,7	2,6
SCHASCHLIK m.Zwiebeln gebraten	Schweinefleisch (33%), Zwiebeln, Trinkwasser, Tomatenmark, Brantweinessig, Zucker, modifizierte Stärke, Rapsöl, Gewürze, Verdickungsmittel (E412), Gewürzextrakte, Säuerungsmittel (E330), Farbstoff (Rote-Beete-Saftkonzentrat)		86	3,437	0,364	0,075	0,814	20	2,963	0,303
KASSELER LACHSE	Schweinefleisch (96%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		512	0,79	4,752	1,711	19,011	122	0,309	1,488
Kasseler Nacken ohne Knochen	Schweinefleisch (96%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt, Rauch		794	0,79	13,116	5,304	17,395	191	0,309	1,469
Hacksteak überbacken	Rindfleisch, Schweinefleisch, Tomaten, Pflanzliches Öl, Zwiebeln, Schnittkäse 48% Fett i.Tr., WEIZENMEHL, Hühnereier, Kochsalz, Gewürze, Hefe, Backmittel, Farbstoff (Beta-Carotin), Konservierungsstoff (E251)	Allergene:WEIZENMEHL	1693	11,4	32,3	6,9	17,8	408	2	1,8
Schweinefiletmedaillons 3 à 60	Schweinefilet-Medaillons Köpfe [Schweinefleisch (100%)], Kochsalz, Rapsöl, Gewürze		530	0,272	3,876	0,204	22,443	126	0,105	1,468
Rösti, 3 kleine	Kartoffeln, Rapsöl, Kochsalz, Verdickungsmittel (Methylcellulose), Gewürze, Sonnenblumenöl, Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, Maltodextrin		734	22,5	8,5	0,8	2,3	175	0,2	1,1
Countrykartoffeln	Kartoffeln, Rapsöl, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		564	13,991	7,913	0,775	1,938	135	0,268	0,463
Schweinerouladen ohne Beilage	Schweinefleisch (74%), Zwiebeln, Gurken, Kochsalz, SENF, Brantweinessig, Gewürze, Schweinespeck, Zucker, Aroma, Konservierungsstoff (E250), Saccharin		462	2,001	4,598	0,952	15,181	110	1,206	1,108
Lachsfilet, Stk. ca. 180-190g	Lachsfilet, Rapsöl, Kochsalz, Gewürze		1326	0,115	28,95	4,047	14,885	321	0,005	1,907
Mangold Beilage	Mangold, Zwiebeln, Kochsalz, KNOBLAUCH, Kartoffelstärke, Gewürze		103	3,934	0,13	0,017	1,82	24	1,179	1,992
Schweinekamm mit Weißkohl und	Schweinefleisch (100%), Kochsalz, Gewürze		838	0,191	14,01	5,665	18,589	201	0,105	0,655

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Käsespätzle Allgäuer Art	Trinkwasser, HARTWEIZENGRIEß, Schnittkäse 48% Fett i.Tr., Hühnereier, Kochsalz, Farbstoff (Beta-Carotin), Konservierungsstoff (E251)	Allergene:HARTWEIZENGRIEß	804	24,2	6,3	4,2	9,3	191	1,2	3
Drei Reibekuchen Frischgewicht	Palmfett (gehärtet), Kartoffeln, WEIZEN, Zwiebeln, Trinkwasser, Hühnereier, Kartoffelstärke, Kochsalz, Verdickungsmittel (E410), Gewürze, Antioxidationsmittel (Natriummetabisulfit, E300), Konservierungsstoff (E202), Säuerungsmittel (E330), Gewürzextrakte,		1849	13,557	42,604	16,538	2,459	447	0,952	0,812
Erdbeer-Sahnequark Becher	MAGERMILCH, SAHNE, Erdbeeren, Zucker, modifizierte Stärke, Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E407), Stabilisator (E466)		424	5,891	4,637	3,067	8,94	101	5,26	0,089
Milchreis mit Rote Grütze Becher	SAHNE, H-MILCH 3,5%, Trinkwasser, Reis, Zucker, Sauerkirschen, Johannisbeeren, Erdbeeren, Brombeeren, Himbeeren, modifizierte Stärke, Butter, Verdickungsmittel (E410, E407), Zucker, Rote Beete, Säuerungsmittel (E330), Kochsalz, Emulgator (E471), Glukosesi		560	17,545	5,975	3,391	2,383	133	8,923	0,286
Panna Cotta mit Erdbeer- Becher	H-MILCH 3,5%, SAHNE, Erdbeeren, Zucker, Maltodextrin, Gelatine, Verdickungsmittel (E407, E415), modifizierte Stärke, Emulgator (E471), Stabilisator (E466), Aroma, MILCH		487	12,27	6,011	2,979	3,302	116	10,298	0,081
Topping Thunfisch	Thunfisch, Sonnenblumenöl, Kochsalz		1116	0,102	21,433	3,164	18,881	269	0,102	0,816
Topping Feta	KUHMILCHKÄSE IN SALZLAKE (45% Fett i.Tr.)		1133	0,999	20,982	15,087	19,983	273	0,999	2,898
Topping Hähnchenbrust	Hähnchenfleisch, Rapsöl, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stärke, Palmfett (gehärtet), Würze		726	0,443	9,687	1,099	21,154	174	0,188	0,388
Bunter Matjessalat 1kg	Matjeshappen nordische Art 50% (HERINGSFILET, Salz, Dextrose, Säuerungsmittel: Citronensäure, Natriumcitrat, Ascorbinsäure, L(+)-Weinsäure und Apfelsäure, natürlche Enzyme (enthalten HÜHNEREWEISS, SOJAEIWEISS, und WEIZENMEHL), Farbstoff: Betenrot, Kräut		622	0	11,1	1,9	8,4	149	2,1	2,8
Mouse au Vanille KG	H-MILCH 3,5%, Zucker, Glukosesirup, Palmfett (gehärtet), Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator (Lecithine, E472b), Gelatine, Verdickungsmittel (E407), MILCHEIWEISS, Maltodextrin, modifizierte Stärke, gemahlene Vanilleschoten, Kochsalz, Aroma	Allergene:H-MILCH 3,5%, VOLLMILCHPULVER, MILCHEIWEISS	590	16,4	6,5	2,9	4,2	141	14	0,2
Bayerisch Creme KG	H-MILCH 3,5%, SAHNE, Zucker, modifizierte Stärke, Gelatine, Glukosesirup, Palmfett (gehärtet), Emulgator (E472b, E471), Maltodextrin, Verdickungsmittel (E407), MILCHEIWEISS, Kochsalz, Stabilisator (E466), färbende Lebensmittel (Kurkuma- u. Paprikaextrakt)		713	17,042	9,542	5,683	4,15	171	13,417	0,183
Mousse au Chocolat KG	H-MILCH 3,5%, Zucker, Kakao (stark entölt), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator E322), Pflanzliches Fett gehärtet, Gelatine, modifizierte Stärke, Kaffeeextrakt, MILCHEIWEISS, LACTOSE, Verdickungsmittel (E407, E401)		672	21,457	5,614	0	5,843	160	3,357	0,071
Geflügel-Wiener Gilde	Putenfleisch (58%), Hähnchenfleisch (21%), Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E450), Paprika, Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E330), SENF, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff (E250), Rauch, Emulgator		965	1,323	19,548	7,154	12,899	233	0,411	1,915
Waldorfsalat	SELLERIE 23 %, Ananas 18 %, Rapsöl, Äpfel 15 %, Wasser, Mandarinen 6 %, WALNÜSSE 3 %, EIGELB, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Salz, Gewürz), modifizierte Kartoffelstärke, Stabilisator: Guarkernmehl, Zucker, Säureregulator: Natr		922	7,9	20,4	1,6	1	222	5,9	0,6
Frikadellen XXL*	Rindfleisch (32%), Schweinefleisch (32%), Rapsöl, WEIZENMEHL, Hühnereier, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze, Hefe, Backmittel		5672	73,402	72,396	20,195	102,679	1356	6,887	10,969
SB Putengoulasch -BRUST	Putenfleisch (100%)		446	0	0,99	0,37	24,1	105	0	0,117
SB Putenschnitzel	Putenfleisch (100%)		446	0	0,99	0,37	24,1	105	0	0,117
SB SCHWEINEFILET KÖPFE	Schweinefleisch (100%)		5198	0,273	35,708	18,789	227,752	1233	1	1,174
SB JB-ROASTBEEF	Rindfleisch		551	0,1	4,5	1,886	22,5	131	0,1	0,14
SB JB-FILET	Rindfleisch		510	0,1	4	1,744	21,2	121	0,1	0,091

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
SB RD-Rouladen	Rindfleisch		521	0,1	3	1,5	24	123	0,1	0,1
Schweinefilet-Medaillons Köpfe	Schweinefleisch (100%)		511	0,1	3,3	0,1	22,9	121	0,1	0,1
SB RD-Goulasch a.d.KEULE	Rindfleisch		500	0,1	4	1,8	20,6	119	0,1	0,1
SB HOHE RIPPE /Entrecote	Rindfleisch		649	0,1	8,048	3,744	20,55	155	0,1	0,13
SB BEINSCHNEIBE	Rindfleisch (100%)		5639	1	50,08	22,02	221,7	1342	1	0,86
SB GEHACKTES HALB+HALB	Rindfleisch (50%), Schweinefleisch (50%)		854	0,4	14,45	3,95	18,4	205	0,25	0,1
JB/RINDERGEHACKTES SB	Rindfleisch (100%)		98	0,04	1,8	0,54	1,8	24	0,04	0,01
SB SCHWEINE GOULASCH NUSS	Schweinefleisch (100%)		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	1	0,114
SB RD-Hüftsteak	Rindfleisch (100%)		510	0,1	4	1,743	21,206	121	0,1	0,091
SB RD-KUGEL	Rindfleisch		511	0,098	4,163	1,856	20,887	121	0,098	0,087
SB SCHWEINE LACHSE	Schweinefleisch (100%)		527	0,1	5	1,8	20	125	0,1	0,114
SB SCHW.GOULASCH SCHULTE	Schweinefleisch (100%)		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	1	0,114
SB SCHWEINEFILET O.KOPF O.KETT	Bindegewebe, Schweinespeck		452	0,101	2,01	0,773	22,111	107	0,101	0,115
SB SCHW.SCHNITZEL	Schweinefleisch (100%)		542	1	5	1	20	129	0,1	0,1
SB SCHWEINENUSSBRATEN HALBIERT	Schweinefleisch (100%)		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	1	0,114
SB Nackenkotelett	Schweinefleisch		823	0,1	13,8	5,581	18,3	198	0,1	0,094
SB DICKE RIPPE	Schweinefleisch (100%)		962	0,032	17,672	8,696	18,08	231	0,1	0,1
SB BAUCHFLEISCH	Schweinefleisch (96%), Schweinespeck		1461	0,1	33	12	14	353	0,1	0,114
SB BRATWURST	Schweinefleisch (98%), Kochsalz (2%), Trockenglucose, Gewürze (1%), Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E330), Dextrose		665	0,736	9,143	1,982	18,509	159	0,506	1,673
SB METT	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Gewürze, SENF		662	0,612	9,123	1,982	18,479	158	0,296	2,107
SB KASSELER LACHSE	Schweinefleisch (96%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		512	0,79	4,752	1,711	19,011	122	0,309	1,488
SB Nackensteaks	Schweinefleisch (100%)		828	0,084	13,953	5,743	18,274	199	0,1	0,094
HÄHNCHENKEULEN MIT RÜCKEN	Hähnchenfleisch (100%)		731	0,45	11,2	3,67	18,15	175	0,45	0,132
SB HAEHNCHENSCHNITZEL	Hähnchenfleisch (100%)		427	0	0,7	0,221	23,6	101	0	0
Mixgemüse (SB)	Möhren, Broccoli, Blumenkohl, Kochsalz		118	3,056	0,735	0,137	2,3	28	2,583	1,712
Apfelrotkohl (SB)	Rotkohl, Trinkwasser, Apfel, Schweinespeck, Zucker, Rotwein, Kochsalz, Zucker, Brantweinessig, Bindegewebe, Schweinefleisch, Kartoffelstärke, Glukosesirup, Zwiebeln, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), Antioxidationsmittel (E300, Kaliummetabisulfid)	Allergene:WEIZEN, KNOBLAUCH	325	8,4	4,3	1,4	1	78	7,7	0,9
Sauerkraut (SB)	vergorener Weißkohl, Trinkwasser, Zwiebeln, Weißwein, Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz, Zucker, Bindegewebe, Gewürze, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), modifizierte Stärke, Palmfett (gehärtet), Apfel, Hefe-Extrakt, Aroma, Pflanzliches Fett,		183	2,916	2,938	0,924	1,426	44	2,401	2,115
Spätzle (SB)	Trinkwasser, HARTWEIZENGRIEB, Hühnereier, Kochsalz		662	30,737	1,082	0,649	5,844	156	1,299	3,386
Butterreis (SB)	Trinkwasser, Reis, Kochsalz, Butter (1%)		186	8,851	0,635	0,318	0,732	44	0,03	1,795
Hühnerfrikassee (SB)	Hähnchenfleisch, SAHNE, Trinkwasser, Erbsen, Spargel, Champignons, Kochsalz, Kartoffelstärke, modifizierte Stärke, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), Gewürze, Emulgator (E471), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Verdickungsmittel (E407), Stabilisator (425	3,661	5,384	3,071	9,623	102	2,013	1,558
Schweineroulade in Rahmsauce (SB)	Trinkwasser, Schweinefleisch (39%), Zwiebeln, SAHNE, Kartoffelstärke, Kochsalz, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, Gewürze, modifizierte Stärke, Aroma, Zuckerkulör, Schweinespeck, Rindfleisch, Hefe-Extrakt, Tomaten, Karamellzuckersirup, Zucker, Verdickungsm		323	3,09	3,689	1,216	7,887	77	0,494	1,02

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Schweinefilet Stroganoff Art (SB)	Schweinefleisch (47%), Trinkwasser, Zwiebeln, SAHNE, Weißwein, Gurken, Kartoffelstärke, Rapsöl, Kochsalz, Dijonsenf [Trinkwasser, SENF, Kochsalz, Antioxidationsmittel (Kaliummetabisulfit), Säuerungsmittel (E330)], Geschmacksverstärker (E627, E630, E621),		434	3,16	4,719	1,147	11,427	104	1,315	1,529
Rinderbraten in brauner Bratensoße (SB)	Rindfleisch (64%), Trinkwasser, Kochsalz, Rapsöl, Kartoffelstärke, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Aroma, Gewürze, Hefe-Extrakt, Tomaten, Karamellzuckersirup, Zucker, Verdickungsmittel (E412), Säuerungsmittel (E330), Emulgator (Lecit	Allergene:SELLERIE	468	1,5	5,4	0,5	14,3	112	0,1	3
Schweinefiletmedaillons in Rahmsoße (SB)	Trinkwasser, Schweinefilet-Medaillons Köpfe [Schweinefleisch], SAHNE, Kochsalz, Kartoffelstärke, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Aroma, Zuckerkulör, Gewürze, Rindfleisch, Hefe-Extrakt, Tomaten, Karamellzuckersirup, Zucker, Verdickung		289	2,603	2,56	0,82	8,818	69	0,31	1,82
Sauerbraten in brauner Soße (SB)	Rindfleisch (64%), Trinkwasser, Brantweinessig, Kochsalz, Rapsöl, Kartoffelstärke, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, Gewürze, modifizierte Stärke, Aroma, Zucker, Hefe-Extrakt, Tomaten, Karamellzuckersirup, Zucker, Antioxidationsmittel (Kaliummetabisulfit)	Allergene:SENF, SELLERIE	446	1,4	5,1	0,4	13,6	106	0,1	2,6
Wirsingrouladen in brauner Soße (SB)	Wirsing, Trinkwasser, Schweinefleisch, Zwiebeln, Kochsalz, Kartoffelstärke, Gewürze, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, LACTOSE, modifizierte Stärke, Aroma, Würze, Zuckerkulör, Stabilisator (E331), Hühnereier, Rindfleisch, Hefe-Extrakt, Tomaten, Karamellzuc		575	4,794	11,349	3,873	4,303	139	3,281	3,223
Kartoffelgratin überbacken Großpackung (SB)	Kartoffeln, Trinkwasser, Schnittkäse 48% Fett i.Tr., MAGERMILCH, Rapsöl, Kochsalz, Eigelb, SAHNE, KÄSEPULVER, Zucker, modifizierte Stärke, Aroma, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E450), KNOBLAUCH, Dextrose, Gewürze, Farbstoff (Beta-Carotin), Konser		656	10,115	11,154	3,408	4,174	158	1,914	1,248
Kartoffelgratin überbacken (SB)	Kartoffeln, Trinkwasser, Schnittkäse 48% Fett i.Tr., MAGERMILCH, Rapsöl, Kochsalz, Eigelb, SAHNE, KÄSEPULVER, Zucker, modifizierte Stärke, Aroma, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E450), KNOBLAUCH, Dextrose, Gewürze, Farbstoff (Beta-Carotin), Konser		656	10,115	11,154	3,408	4,174	158	1,914	1,248
Reibekuchen (SB)	Palmfett (gehärtet), Kartoffeln, WEIZEN, Zwiebeln, Trinkwasser, Hühnereier, Kartoffelstärke, Kochsalz, Verdickungsmittel (E410), Gewürze, Antioxidationsmittel (Natriummetabisulfit, E300), Konservierungsstoff (E202), Säuerungsmittel (E330), Gewürzextrakte,		1849	13,557	42,604	16,538	2,459	447	0,952	0,812
Rösti (SB)	Kartoffeln, Rapsöl, Kochsalz, Verdickungsmittel (Methylcellulose), Gewürze, Sonnenblumenöl, Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, Maltodextrin		829	25,43	9,562	0,915	2,543	198	0,254	1,221
Putengeschnetzeltes in Rahmsoße Großpackung (SB)	Putenfleisch (38%), H-MILCH 3,5%, SAHNE, Trinkwasser, Obst in veränderlichen Gewichtsanteilen, Rapsöl, Zucker, Kochsalz, Gewürze, Entrahmte Milch, Eigelb, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (E330, E270), Stärke, Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E407	Allergene:H-MILCH 3,5%, SAHNE, SENF, SELLERIE, KNOBLAUCH	584	5,2	8,3	2,6	11,2	140	4,7	0,9
Putengeschnetzeltes in Rahmsoße (SB)	Putenfleisch (38%), H-MILCH 3,5%, SAHNE, Trinkwasser, Obst in veränderlichen Gewichtsanteilen, Rapsöl, Zucker, Kochsalz, Gewürze, Entrahmte Milch, Eigelb, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel (E330, E270), Stärke, Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E407	Allergene:H-MILCH 3,5%, SAHNE, SENF, SELLERIE, KNOBLAUCH	584	5,2	8,3	2,6	11,2	140	4,7	0,9
Rindergoulasch Großpackung (SB)	Trinkwasser, Rindfleisch, Paprika, Zwiebeln, Kochsalz, Kartoffelstärke, modifizierte Stärke, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, Aroma, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), Zucker, Hefe-Extrakt, Palmfett (gehärtet), Tomaten, Stabilisator (E551), Karamell	Allergene:SELLERIE	269	4,9	2,1	1	6,3	64	2,1	4,6
Rindergoulasch	Trinkwasser, Rindfleisch (29%), Paprika, Zwiebeln, Kartoffelstärke, Kochsalz, Pflanzliches Fett, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Aroma, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), Hefe-Extrakt, Zucker, Tomaten, Palmfett (gehärtet), Karamellzuckersirup, Zu		255	4,164	2,064	0,961	6,344	61	1,476	1,868

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Rinderrouladen in Soße Großpackung (SB)	Rindfleisch (29%), Trinkwasser, Rinderknochen, Zwiebeln, Schweinefleisch, Gurken, SELLERIE, Möhren, SENF, Tomaten, Rotwein, Kochsalz, Kartoffelstärke, Gewürze, Branntweinessig, Zucker, Zuckerkulör, Schweinespeck, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), A		353	2,489	2,751	0,891	12,067	84	1,216	1,216
Rinderrouladen in Soße (SB)	Rindfleisch (30%), Trinkwasser, Rinderknochen, Zwiebeln, Schweinefleisch, SELLERIE, Möhren, SENF, Tomaten, Rotwein, Gurken, Kochsalz, Kartoffelstärke, Gewürze, Branntweinessig, Zucker, Zuckerkulör, Schweinespeck, Geschmacksverstärker (E627, E630, E621), A	Allergene:SENF, SELLERIE	348	2,4	2,7	0,9	11,9	83	1,2	1,2
SB SCHWEINELEBER i.Scheiben	Schweineleber (100%)		4649	9	31	12	197	1103	1	0
SB ZUNGENWURST	Schweinezungen (59%), Schweinefleisch (9%), Schweineblut, Trinkwasser, Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Schweineleber, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Zucker, Stabilisator (E450, E451), Geschmacksverstärker (E621), Zwiebeln, Konse		1061	0,521	20,79	3,888	16,623	256	0,361	0,912
SB SCHWARTEMAGEN	Schweinefleisch (59%), Trinkwasser, Schweineschwarten, Kochsalz, Gelatine, Bindegewebe, Glukosesirup, Gewürze, Zwiebeln, Schweinespeck, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Zucker, Säuerungsmittel (E330, E270), K		556	1,187	7,662	2,128	14,862	133	0,619	3,547
SB SCHWARTEMAGEN MIT KUEMMEL	Schweinefleisch (58%), Trinkwasser, Schweineschwarten, Kochsalz, Gelatine, Bindegewebe, Kümmel, Glukosesirup, Gewürze, Zwiebeln, Schweinespeck, Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Zucker, Säuerungsmittel (E330,		562	1,389	7,7	2,12	14,89	134	0,657	3,528
SB BIERSCHINKEN	Schweinefleisch (82%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Dextrose, Glukosesirup, Stabilisator (E451, E331, E450), Gewürze, Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E407, E412), Antioxidationsmittel (E316, E315, E300, E301), Aroma, Maltodextrin, pflanzlich		887	1,963	16,511	1,852	14,259	213	0,607	2,883
SB MORTADELLA	Schweinefleisch (73%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Konservierungsstoff		1167	1,32	25,813	3,382	11,119	282	0,542	2,38
SB MORTADELLA MIT PISTAZIEN	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Pistazien (3%), Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Ko		1194	1,542	26,368	3,438	11,327	289	0,552	2,329
SB BIERWURST IN BLASEN	Schweinefleisch (48%), Rindfleisch (36%), Trinkwasser, Kochsalz, Senfkörner, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), KNOBLAUCH, Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Antioxidationsmittel (E315, E300), Gew		735	1,561	11,955	3,259	15,627	176	0,605	2,206
SB JAGDWURST 120	Schweinefleisch (85%), Trinkwasser, Kochsalz, Schweinespeck, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Feuchthaltemittel (E420), Aroma, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff (E250), Antioxid		891	1,278	16,682	3,202	14,806	214	0,624	2,324
SB Schinken-Rotwurst Kal. 100	Schweinefleisch (50%), Trinkwasser, Schweineblut (10%), Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabi		774	1,222	14,259	0,905	13,262	186	0,647	3,264
SB RINDFLEISCHSUELZE	Rindfleisch (73%), Trinkwasser, Gelatine, Kochsalz, Gewürze, Glukosesirup, WEIZENPROTEIN, Geschmacksverstärker (E621, E630), Aroma, Zucker, Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Zucker, Dextrose, Säuerungsmittel (E330, E270), Konservierungsstoff (E250)		448	1,189	2,909	1,305	18,854	106	0,716	2,939

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
SB Org.Bayr.FLEISCHKAESE	Schweinefleisch (95%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Gesch		1595	1,79	35,653	8,142	14,412	386	0,777	2,778
SB MORTADELLA MIT CHAMP.	Schweinefleisch (62%), Trinkwasser, Champignons, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Konservierungsstoff (E211, E200, E250), Antioxidationsmittel (E222, E300), Säuerungsmittel (E330), Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pfl		999	1,195	21,952	2,881	9,82	242	0,475	2,322
SB MORTADELLA MIT EI	Schweinefleisch (60%), Hühnereier, Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Konser		1072	1,189	23,158	3,367	11,479	259	0,498	2,002
SB MORTADELLA MIT PAPRIKA	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Paprika, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Konservie		1140	1,369	25,191	3,302	10,875	276	0,609	2,322
SB MORTADELLA MIT PFEFFER	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Grüner Pfeffer, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Ko		1149	1,49	25,348	3,317	10,95	278	0,533	2,506
SB Schinken-Rotwurst Kal. 60	Schweinefleisch (50%), Trinkwasser, Schweineblut, Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabilisato		774	1,222	14,259	0,905	13,262	186	0,647	3,264
SB Schinkenfleischwurst	Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex		1226	1,375	27,381	6,255	11,146	297	0,597	2,138
SB SCHINKENFLEISCHWURST M.K.	Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex		1226	1,387	27,376	6,254	11,147	297	0,6	2,137
Roster geschnitten+gebraten	Schweinefleisch (86%), Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, Zucker, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Branntweinessig, Geschmacksverstärk		1469	1,972	32,921	3,207	12,771	355	0,856	2,844
Roster geschnitten roh	Schweinefleisch, Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, Zucker, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Branntweinessig, Geschmacksv		1351	1,814	30,288	2,95	11,749	327	0,787	2,617
SB Bockwurst IN LAKE	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621, E630), Rauch, Maltodextrin, Aroma, WEIZENPROTEIN, Konservierungsstoff (E250), Feuchthaltemittel (E420), Verd		1254	0,99	28,535	5,89	10,672	303	0,786	1,986
SB BLUTWURST EINFACH	Schweineblut (24%), Schweinefleisch (20%), Schweineschwarten, Trinkwasser, Schweinespeck, Buchweizenmehl, Kochsalz, Bindegewebe, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Geschmacksverstärker (E621), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Aroma, Wursthülle		990	6,006	17,437	0,699	14,251	238	0,68	2,401

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
SB LEBERWURST GER.FEIN	Schweinefleisch (34%), Schweineleber (27%), Schweinespeck, Trinkwasser, Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Emulgator (E 472c, E471), Zwiebeln, Zucker, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, E466), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E33)		1652	1,155	39,385	13,067	10,3	400	0,712	2,094
SB LEBERWURST GER.GROB	Schweinefleisch (50%), Schweineleber (28%), Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Emulgator (E 472c), Zucker, Zwiebeln, Dextrose, Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Vanillin		1439	1,483	32,519	14,268	12,398	348	0,98	2,077
SB FRANKFURTER METTENDEN	Schweinefleisch (111%), Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Emulgator (E 472c), Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Rauch, Senfkörner		13017	10,688	265,735	45,025	176,633	3141	7,689	28,689
SB GELDERLAENDER BAUCH	Schweinefleisch (100%), Schweinespeck, Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		1608	1,048	35,972	13,081	15,261	389	1,048	3,492
SB MAILAENDER SALAMI	Zutaten: Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviert mit Konservierungsstoff: E202 100g Salami werden aus 128g Schwe		1131	1	20	10,3	22	272	0,1	4,1
SB SCHINKENPLOCKWURST	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Kaliumjodat E250), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E 301, Rosmarinextrakt E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviert		1063	1	20	8,3	18	256	0	3,8
SB SALAMI WEISS GESCHNITTEN	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316 E 392, Rote Beete Extrakt, Oberfläche konserviert mit Konservierungsstoff: E202		1652	1	35	14,5	20	399	0	4
SB CERVELATWURST	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E250), Laktose, Dextrose, Glukosesirup, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Farbstoff: Karmin E120, Buchenholzrauch. 1		1379	1	28,5	12,4	18,1	333	0,7	3,6
SB KATENRAUCH	Zutaten: Schweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Kaliumjodat E 250), Gewürze, SENFKÖRNER, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E 316, Rosmarinextrakt E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch		1652	1	35	14,5	20	399	0	4
SB PFAELZER LEBERROLLE	Schweinefleisch (60%), Schweineleber (23%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Bindegewebe, Dextrose, Gewürze, Emulgator (E471), Stabilisator (E331, E451), Zwiebeln, Antioxidationsmittel (E300, E301, E315), Maltodextrin, Feuchthaltemittel (E420), Gluko		1093	1,043	22,622	6,303	13,994	264	1,389	2,583
SB SCHINKENSPECK O.SCHWARTE	Schweinefleisch (109%), Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		668	1,616	6,638	2,102	23,232	159	1,616	3,529
SB KOCHSCHINKEN	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		523	1,591	4,813	0,956	18,688	124	0,308	2,365
SB Mini Gekochter Schinken	Schweinefleisch (95%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		529	1,609	4,868	0,967	18,9	126	0,311	2,392
SB KASSELER FLACH GEKOCHT	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Rauch, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		521	1,627	4,698	1,691	18,796	124	0,305	1,471

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
SB LACHSFLEISCH	Schweinefleisch (112%), Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		644	2,69	5,696	2,051	22,784	153	1,664	3,649
Putengrillbraten geschnitten	Putenfleisch (94%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		430	0,646	0,93	0,348	22,651	102	0,202	2,428
SB PUTENFLEISCH IN ASPIK	Putenfleisch (51%), Trinkwasser, Kräuteressig, Speisegelatine, Champignons (4%), Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Zucker, Würze, Gewürze, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Natriumiso- ascorbat		363	1	2	0	16	86	0	0
SB HAEHNCHENFLEISCH IN ASPIK	Hähnchenbrustfilet (51%), Trinkwasser, Kräuterbranntweinessig, Speisegelatine, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Zucker, Gurken, Paprika (1,50%), Gewürze, Würze, Säuerungsmittel: Citronensäure		363	1	2	0	16	86	0	0
SB Hähnchen Mandarine	Hähnchenbrustfleisch (56%), Trinkwasser, Südfrüchte (Ananas, Mandarinen), Speise- gelatine, Invertzucker, Glukosesirup, Dextrose, Zucker, jodiertes Kochsalz, Würze, Aroma, Gewürze (enthält SELLERIE), Stabilisatoren: Bi- und Tri-Phosphate, Antioxidationsmit		375	1,8	1,5	0	17	89	0	0
SB SCHWARZWAELDER SCHINKEN	Schweinehinterschinken, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Traubenzucker, Antioxi- dationsmittel: E 301, Konservierungsstoffe: E 250, E 252, Tannenrauch, 100 g Fertigprodukt wurden hergestellt aus 130 g Fleisch		997	1	15	6,3	25	239	1	5
SB PUTENSALAMI BROTFORM	Zutaten: Truthahnkeulenfleisch, Pflanzenfett (ca. 15 %) mit Omega 3 Fettsäuren, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote BeeteExtrakt, Rauch, Oberfläche konserviert mit Konser		912	1	15	0	20	219	0	0
SB TRUTH. MORTADELLA	Geflügelfleisch		978	1	20	0	13	236	0	0
Putenbrust-Steaks "Texas"	Putenfleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		651	0,591	7,182	1,027	22,082	155	0,527	1,015
Putenbruststeaks "Texas" (SB)	Putenfleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		651	0,591	7,182	1,027	22,082	155	0,527	1,015
Rumpsteak in Kräuterbuttermarinade	Rindfleisch, Pflanzliches Fett gehärtet, Zucker, Gewürze, Kochsalz, Würze, Tomaten, Honig, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Karamellzuckersirup, Gewürzextrakte, Aroma, Palmfett (gehärtet)		740	2,6	9,3	2,5	20,6	177	2,1	0,9
Kebab-Spieß Schwein (SB)	Schweinefleisch (89%), Pflanzliches Fett gehärtet, Emulgator (E471), Gewürze, Kräuter, Kochsalz, modifizierte Stärke, Maltodextrin, KNOBLAUCH, SELLERIE, Gewürzextrakte, WÜRZE (HYDROLISIERTES SOJAEIWEISS), Karamellzuckersirup, Hefe-Extrakt, Paprika, Aroma		718	0,686	10,874	2,281	17,859	172	0,15	1,241
Feinschmecker-Röllchen (SB)	Schweinefleisch (59%), Rindfleisch (23%), Schweinespeck, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Bindegewebe, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma, Rauch		966	0,758	17	4,292	19,06	232	0,695	1,129
Bauch-Fackeln	Schweinefleisch, Schweinespeck, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		1684	0,679	38,762	12,53	13,997	408	0,617	1,005
Spare-Ribs, mariniert	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		1127	0,682	22,918	7,282	15,718	272	0,618	1,011
Spare Ribs mariniert (SB)	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		1127	0,682	22,918	7,282	15,718	272	0,618	1,011
Schweinelachssteaks mariniert (SB)	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		724	0,682	10,827	2,327	18,355	174	0,618	1,013
Schweinelachssteaks mariniert	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		724	0,682	10,827	2,327	18,355	174	0,618	1,013
Dicke Rippe mariniert (SB)	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		1119	0,562	22,348	8,596	16,609	270	0,618	1

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Cevapcici (SB)	Rindfleisch (58%), Schweinefleisch (39%), Kochsalz, Feuchthaltemittel (E420), Gewürze, KNOBLAUCH, Glukosesirup, Dextrose, Aroma, Verdickungsmittel (E412), Stabilisator (E 325), Gewürzextrakte, Kräuter, Saccharose, SELLERIE, SENF, Rum		861	0,791	14,757	4,106	17,736	207	0,305	1,892
Nackenkotelett mariniert	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		994	0,682	18,827	5,765	16,809	239	0,618	0,995
Bauchfleisch, geschnitten	Schweinefleisch (88%), Schweinespeck, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		1573	0,682	36,282	11,6	12,9	381	0,618	1,013
Bauchfleisch mariniert (SB)	Schweinefleisch (88%), Schweinespeck, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		1573	0,682	36,282	11,6	12,9	381	0,618	1,013
Kräuterbuttermett	Schweinefleisch (59%), Zwiebeln (42%)		377	2,111	3,337	1,185	12,82	90	2,634	0,066
Nackensteak MARINIERT Western	Schweinefleisch (91%), Pflanzliches Fett gehärtet, Gewürze, Kräuter, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, Zuckerkulör, Hefe-Extrakt, Maltodextrin, SELLERIE		1012	0,691	19,321	5,93	16,794	244	0,155	2,085
Nackensteak MARINIERT Knob.	Schweinefleisch (91%), Pflanzliches Fett gehärtet, Kochsalz, Gewürze, Geschmacksverstärker (E621), Zuckerkulör, KNOBLAUCH, SELLERIE, SENF		1012	0,691	19,321	5,221	16,794	244	0,345	1,176
Nackensteak MARINIERT Texas	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		998	0,667	18,966	5,912	16,785	241	0,618	0,994
Nackensteak mariniert Kräuterbutter	Schweinefleisch (91%), Pflanzliches Fett gehärtet, Zucker, Gewürze, Kochsalz, Würze, Tomaten, Honig, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Karamellzuckersirup, Gewürzextrakte, Aroma, Palmfett (gehärtet)		992	2,6	17,9	6	16,8	239	2,1	0,8
Hähnchenfilet mariniert	Hähnchenfleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		634	0,591	6,918	0,892	21,627	151	0,527	0,909
Hähnchenfilet "Bombay" (SB)	Hähnchenfleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		634	0,591	6,918	0,892	21,627	151	0,527	0,909
Marinierte Hähnchenflügel	Hähnchenfleisch (91%), Pflanzliches Fett, Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		1044	1,5	19,9	4,1	16,5	251	0,6	0
Terijaki-Spieße (SB)	Rindfleisch (88%), Pflanzliches Fett gehärtet, Emulgator (E471), Gewürze, Kräuter, Kochsalz, modifizierte Stärke, Maltodextrin, KNOBLAUCH, SELLERIE, Gewürzextrakte, WÜRZE (HYDROLISIERTES SOJAEIWEISS), Karamellzuckersirup, Hefe-Extrakt, Paprika, Aroma		744	0,77	10	2,101	21,212	178	0,158	1,391
Hähncheununterkeulen mariniert (SB)	Hähnchenfleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		904	0,682	16,464	4,305	16,673	218	0,618	1,029
Marinierte Hähnchenunterkeulen	Hähnchenfleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		904	0,682	16,464	4,305	16,673	218	0,618	1,029
Filetspieße vom Schwein (SB)	Schweinefleisch (87%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		722	0,652	10,357	2,4	19,296	173	0,591	0,969
Hufeisen-Spieße (SB)	Schweinefleisch, Schweinespeck, Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		2175	0,197	55,423	17,62	7,128	528	0,188	0,265
Pinchos Putenbrust (SB)	Putenfleisch (69%), Paprika, Pflanzliches Fett gehärtet, Gewürze, Kochsalz, Würze, Dextrose, Aroma		426	0,753	3,589	0,272	16,483	101	0,753	0,65
Pinchos Hähnchenfilet (SB)	Hähnchenfleisch (71%), Paprika, Pflanzliches Fett gehärtet, Gewürze, Kochsalz, Würze, Dextrose, Aroma		413	0,753	3,394	0,172	16,146	98	0,753	0,571
Hähnchenspieße "Hawaii" (SB)	Hähnchenfleisch (57%), Schweinefleisch, Ananas Würfel, 1/1 Dose 12 Stk, Kirschen, Rapsöl, Kochsalz, Zucker, Eigelb, Brantweinessig, modifizierte Stärke, Glukosesirup, Zucker, SENF, Säuerungsmittel (E330), Fruchtsaftkonzentrate (Johannisbeere, Apfel), Sac		523	6,333	3,239	0,749	17,373	124	5,143	0,957
Putenfilet-Curry-Spieße (SB)	Putenfleisch (54%), Porree, Cocktailkirschen [Kirschen, Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (E330), Fruchtsaftkonzentrate (Johannisbeere, Apfel), Aroma, Konservierungsstoff (E202), Farbstoff (E127)], Pflanzliches Fett gehärtet, Kochsalz, Würze, Dextrose		425	4,122	3,273	0,229	13,736	101	2,99	0,097

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Kräuterbutter-Hüftsteak-Spieße (SB)	Schweinefleisch (44%), Rindfleisch (44%), Paprika, Pflanzliches Öl, Pflanzliches Fett gehärtet, Kochsalz, Gewürze, Saccharose, Butterfettpulver, Würze, Aroma, Karamellzuckersirup, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250)		552	1,413	5,378	0,713	19,357	131	0,869	0,553
Schmierwurst, grob, mit Kümmel	Schweinefleisch (103%), Kochsalz, Rapsöl, Kümmel (1%), Verdickungsmittel (E412, E415, E410), Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E315, E300), Gewürze, KNOBLAUCH, Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmi	Allergene:KNOBLAUCH	967	0,9	17,3	2,5	18,2	233	0,4	0
Schinkenplockwurst geschnitten	ZutaSchweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Konservierungsstoff E 250), Gewürze,Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: E 316, E 392, Rote Beete Extrakt, Rauch, Oberfläche konserviertmit Konservierungsstoff: E202 100g P		1063	1	20	8,3	18	256	0,1	3,8
Salami geschnitten Tray 500g	Zutaten: Schweinefleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E 250), Gewürze, Dextrose,Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E 316, Rosmarinextrakt E 392, Farbstoff: Karmin E 120,Rauch, Oberfläche konserviert mit Konservierungss		1652	1	35	14,5	20	399	0,1	4
Cervelatwurst geschnitten Tray	ZutSchweinefleisch, Truthahnkeulenfleisch, jodiertes Nitritpökelsalz (Jodiertes (Konservierungsstoff: Natriumnitrit E 250,Speisesalz), Gewürze, Dextrose, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumisoascorbat E 301, RosmarinextraktE 316, Rauch, Oberfläche konse		1416	1	30	9,8	17	342	0,1	3,4
AUFSCHNITT ANSCHNITTE	Schweinefleisch (70%), Trinkwasser, Hühnereier, Schweinespeck, Champignons, Kochsalz, Dextrose, Paprika, Stabilisator (E451, E331, E450), Gewürze, Emulgator (E471), Glukosesirup, Konservierungsstoff (E211, E200, E250), Antioxidationsmittel (E300, E222, E3		1053	1,407	22,525	2,957	11,51	254	0,546	2,382
Braunschweiger Schmierwurst	Schweinefleisch (79%), Schweinespeck, Kochsalz, Bindegewebe, Geschmacksverstärker (E621), Rapsöl, Dextrose, Gewürze, Zucker, Maltodextrin, KNOBLAUCH, Verdickungsmittel (E412, E415, E410), Rauch, Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Aroma, Konservier		1620	1,043	37,154	9,871	13,402	392	0,521	3,099
BRÜHWÜRSTCHEN BRUCHWARE	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621, E630), Maltodextrin, Aroma, WEIZENPROTEIN, Konservierungsstoff (E250), Feuchthaltemittel (E420), Verdickungs		1255	0,991	28,55	5,893	10,677	304	0,786	1,987
ZWIEBELMETTWURST	Schweinefleisch (92%), Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Verdickungsmittel (E412, E415, E410), Feuchthaltemittel (E420), Paprika, Säuerungsmittel (E270, E330, Starterkulturen), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E300, E301), Konservierungsstoff (E250), Aroma,		688	1,267	10,067	2,299	17,304	165	0,835	2,475
Kalbfleischleberwurst gold Eur	Schweinefleisch (30%), Schweineleber (29%), Schweinespeck, Kalbfleisch (5%), Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Zucker, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Kon		1600	1,472	37,439	10,401	11,141	387	1,263	2,15
RÖSTZWIEBELWURST	Schweinefleisch (52%), Schweinespeck (31%), Trinkwasser, Bindegewebe, Kochsalz, Röstzwiebeln [Zwiebeln, Pflanzliches Fett, WEIZEN, Kochsalz], Gewürze, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Dextrose, Antioxidationsmittel (E300, E315, E301), Konservierungsstoff (E2		1989	1,454	49,55	7,712	7,723	483	0,932	2,161
FRANKFURTER BRUCHWARE	Schweinefleisch (109%), Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Emulgator (E 472c, E471), Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), SENF		1292	1,042	26,424	4,39	17,435	312	0,75	2,837

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
METTENDEN BRUCHWARE	Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Senfkörner, Rauch, Emulgator (E471)		1377	1,024	28,765	9,642	17,347	332	0,676	2,888
PFEFFERSÄCKCHEN	Schweinefleisch (57%), Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Grüner Pfeffer (2%), Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Würsthüll		2294	1,139	57,345	17,25	9,001	557	0,585	3,508
SCHMIERWURST, FEIN ZERKLEINERT	Schweinefleisch (58%), Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Würsthülle (nicht essbar), Rau		2350	0,957	58,863	17,718	9,193	570	0,598	3,416
SCHMIERWURST, GROB ZERKLEINERT	Schweinefleisch (58%), Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Gewürze, Rauch, Antioxidationsmittel (E315, E300), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Würsthülle (nicht essba		2349	0,957	58,832	17,709	9,188	570	0,598	3,414
KOCHSCHINKEN/BRATEN ANSCHNITTE	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		523	1,6	4,8	1	18,7	124	0,3	2,4
Landsüze	Schweinefleisch (61%), Trinkwasser, Bindegewebe, Schweineschwarten, Kochsalz, Gelatine, Branntweinessig, Schweinespeck, Dextrose, Gewürze, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, Kaliummetabisulfit), Zucker, Säuerungsmittel (E330),		812	0,452	15,159	5,156	14,339	196	0,446	3,03
Landblutwurst	Schweinefleisch (50%), Trinkwasser, Schweineblut, Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabilisato		774	1,222	14,259	0,905	13,262	186	0,647	3,264
LANDMETTWURST	Schweinefleisch (92%), Trinkwasser, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451, E331), Emulgator (E471), pflanzliches Eiweißhydrolysat, Maltodextrin, Aroma, Gewürzextrakte, Feuchthaltemittel (E420), Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E		8840	12,633	159,841	28,272	159,502	2127	3,754	23,075
Landleberwurst	Schweinefleisch (53%), Schweineleber (27%), Trinkwasser, Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Gewürze, Zucker, Emulgator (E 472c), Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel (E315, E300), Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Vanillin, Würsthül		1186	1,339	25,449	8,208	13,023	286	0,873	2,371
Paprika rot frisch gewürfelt	Paprika (100%)		86	3,3	0,3	0,1	1,1	20	3,3	0
Kühne Senf 10kg Eimer	SENF	Allergene:Senf	430	6	6,3	0,2	5,6	103	3,9	3,7
Frische Gastro Fritten 10mm	Kartoffeln, Palmfett (gehärtet)		555	22,5	3,5	1,8	2,5	132	0,2	0,1
TK Zwiebeln i.Scheib.4*2,5+kg	Zwiebeln		113	4,9	0,3	0,1	1,2	27	4,9	0
Streifengurken m.S. 10200ml	Gurken, Trinkwasser, Branntweinessig, Kochsalz, Aroma, Saccharin		29	1,1	0,1	0,1	0,4	7	1,1	2
Dill Happen Dahlhoff	Heringshappen 50% (HERINGSFILET, Wasser, Zucker, Salz, Säuerungsmittel: Essig- säure, Gewürze, Aroma), Joghurt-Sahne-Creme 45% (Rapsöl, JOGHURT 15%, SAHNE 4%, Zucker, EIGELB, Dill, Zwiebeln, Wasser, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Branntwein- essig, Salz, Gewür		1263	8,1	26,7	6,1	7,9	305	8,1	2
*Pell-Kartoffel-Salat 5kg	Kartoffeln 60%, Rapsöl, Wasser, Zwiebeln, Gewürzgurken, Zucker, Branntweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN Branntweinessig, Salz, Gewürz), EIGELB, modifizierte Kartoffelstärke, Maisstärke Stabilisator: Guarernmehl, Säureregulator: Natrium- acetat, Salz, Ge		819	12,5	15,3	1,2	1,4	197	3,5	1,5
Oetker feine Küchenwürze 12Kg	Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621, E630, E627), modifizierte Stärke, Zucker, Palmfett (gehärtet), Hefe-Extrakt, Aroma, Stabilisator (E551), Gewürze		808	43	2	0,2	0,2	191	36	53

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Salmspitzen Trondheim	LACHSFILET 70% (KABELJU- u. ALASKA-SEELACHSFILET), Rapsöl, Wasser, SAHNE, Salz, Paprika, HÜHNERVOLLEI, MILCHEIWEISS, KNOBLAUCH, Petersilie, Dill, Kresse, Kerbel Schnittlauch, Sauerampfer, Borretsch, Pimpinelle, Zitronensaft, Brantweinessig, Gewürze (ent		965	1,7	14,9	3,6	22,4	231	0,6	1,9
Räucherfischk.Dreierlei 0,8KG	(LACHS,KABELJAU,LACHSFORELLE,ALASKA-SEELACHS),SAHNE,Wasser,Rapsöl,HÜHNERVOLLEI, Schmelzkäse(KÄSE,MOLKENERZEUGNIS,BUTTER,Wasser,Schmelzsalze:Polyphosphate u.Di-phosphate,MILCHEIWEISS,Zwiebeln,Kräuter),Paprika,KNOBLAUCH,PISTAZIEN,Salz,Kräute SELLERIE,SENF,m		913	4,1	16,5	4,6	13,2	220	1,9	1,3
Makrelenfilet Pfeffer	MAKRELENFILET, SENFSAAT, Paprika, Pfeffer, Zwiebeln, Karotten, Salz, Rauch, 100 g geräuchertes Produkt wurde hergestellt aus 110 g Rohware		874	0,7	13,5	3,7	21,3	210	0,2	2,1
Graved Lachs geschnitten	LACHSFILET 96 %, Salz, Zucker, Dill, Pfeffer, Paprika, Aroma		1015	1,7	14,7	3,8	26,2	243	1,6	2,7
*Westf.Nudelsalat Dahlhoff	Zutaten: Nudeln 40 % [Wasser, Hartweizengrieß, Weizenmehl, Eier],Rapsöl, Fleischbrät 10 % [Schweinefleisch, Speck, Wasser,jodiertes Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Würze,Palmfett, Sonnenblumenöl, Stabilisatoren: Diphosphat undNatriumcitrat, Antioxida		1278	14,7	25,8	3	4,3	308	2,1	0,9
Gurkensalat i. Jogurt dressing	Salatgurken 65%, Rapsöl,Wasser,Zucker, JOGHURT 4%,Zwiebeln, EIGELB,Dill,Brant- weinessig,SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig,Salz,Gewürz),modifizierte Kartoffelstärke,Maisstärke,Säureregulator: Natriumacetat,Salz,Gewürze, Stabilisatoren:Guarkernmeh		613	6,1	13,2	1,1	0,8	148	5,5	0,7
Ochsenmaulsalat	Ochsenmaul gegart 58 %, (Fleisch vom Rind, Wasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Wasser, Brantweinessig, Zwiebeln, Rapsöl, Petersilie, Speisesalz, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Gewürze (enthalten SELLERIE), Stärke, Dill,		435	1,4	4,3	1	14,8	104	0,3	1,9
*Krabbencocktail Bombay Dahlh.	LOUISIANA-FLUSSKREBSE 30% Rapsöl, Äpfel 13%, Mandarinen 10%, Karotten, Zucker, Porree, Brantweinessig, Wasser, EIGELB, Calvados, Tomatenmark, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Salz, Gewürze), Kräuter, Säureregulator: Natrium- acetat, KNOBLAUCH,		1105	8	23,1	1,8	5,6	267	6,8	1,1
Kochschinkenlake	Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		53	3,1	0	0	0	13	1	11,2
Blut-Schwartenmasse f. Thür.	Schweineblut, Trinkwasser, Schweineschwarten, Schweinefleisch (17%), Kochsalz, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Geschmacksverstärker (E621), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Aroma		540	1,2	7	0,4	15,4	129	0,6	3,6
Vorderschinken gekocht/gewürfe	Schweinefleisch (73%), Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		442	1,4	5	0,9	13,7	105	0,7	4,1
Grundbrät für Aufschnitt	Schweinefleisch (73%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Stabilisator (E451), Gewürze, Emulgator (E471), Maltodextrin, Aroma, pflanzliches Eiweißhydrolysat, WEIZENPROTEIN, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker (E630, E621), Konservierungsstof	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1167	1,3	25,8	3,4	11,1	282	0,5	2,4
Schwartenmasse	Trinkwasser, Schweinefleisch, Kochsalz, Glukosesirup		190	0	1	0,3	9	45	0	1,1
Grundbrät Rostbratwurst	Schweinefleisch (78%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Emulgator (E471), Glukosesirup, Gewürzextrakte, Maltodextrin, SENF, Zucker, Chili, Aroma, Zwiebeln, WEIZENPROTEIN, Kräuter, Brantweinessig, Gesch	Allergene:SENF, SENF, SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1324	1,8	29,7	2,9	11,5	320	0,8	2,6

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Grundbrät Thüringer Rotwurst	Schweinefleisch (50%), Trinkwasser, Schweineblut, Schweinespeck, Schweineschwarten, Kochsalz, Bindegewebe, Glukosesirup, Schweineleber, Gewürze, Zucker, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (E621), Konservierungsstoff (E250), Stabilisato		774	1,2	14,3	0,9	13,3	186	0,6	3,4
Eisbein m.Schw., gep.gek.+gew.	Schweinefleisch (99%), Kochsalz, Konservierungsstoff (E250)		749	0,1	11,2	2,1	19,6	179	0,1	1,9
Schweinemaske, gep.,gek.+gew.	Schweinefleisch (80%), Bindegewebe, Kochsalz, Schweinespeck, Konservierungsstoff (E250)		1227	0	25,7	11,1	16,3	296	0	1,9
Grundbrät feine Schmierwurst	Schweinefleisch (55%), Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330)		2209	0,9	55,3	16,7	8,6	536	0,6	3,2
Grundbrät Wiener Würstchen	Schweinefleisch (71%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E451), Emulgator (E471), Geschmacksverstärker (E621, E630), Maltodextrin, Aroma, WEIZENPROTEIN, Konservierungsstoff (E250), Feuchthaltemittel (E420), Verdickungs	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1255	1	28,6	5,9	10,7	304	0,8	2
Vorderschinkenlake	Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		53	3,1	0	0	0	12	1	12,2
Grundbrät grobe Schmierwurst	Schweinefleisch (97%), Kochsalz, Rapsöl, Verdickungsmittel (E412, E415, E410), Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E315, E300), Gewürze, KNOBLAUCH, Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330, St	Allergene:KNOBLAUCH	907	0,8	16,3	2,4	17,1	218	0,3	2,7
Grundgemenge Sülzwurst	Schweinefleisch (61%), Trinkwasser, Bindegewebe, Schweineschwarten, Kochsalz, Gelatine, Brantweinessig, Schweinespeck, Dextrose, Gewürze, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E315, E300, Kaliummetabisulfit), Zucker, Säuerungsmittel (E330),		812	0,5	15,2	5,2	14,3	196	0,4	3,5
Grundbrät für Schinkenfleischw	Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPROTEIN, Gewürzex	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1228	1,4	27,5	6,3	11,1	297	0,6	2,1
Grundbrät Frankfurter	Schweinefleisch (95%), Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Emulgator (E 472c, E471), Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), SENF	Allergene:Senfkörner	1124	0,9	23	3,8	15,2	271	0,7	2,5
Grundbrät Mettenden	Schweinefleisch (96%), Kochsalz, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Dextrose, Geschmacksverstärker (E621), Paprika, Zucker, Säuerungsmittel (E330, Starterkulturen), Aroma, Konservierungsstoff (E250), SENF, Emulgator (E471)	Allergene:Senfkörner	1198	0,9	25	8,4	15,1	289	0,6	2,5
Grundbrät Bierwurst	Schweinefleisch (48%), Rindfleisch (36%), Trinkwasser, Kochsalz, SENF, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), KNOBLAUCH, Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Antioxidationsmittel (E315, E300), Gewürzext	Allergene:SELLERIE, Senfkörner, KNOBLAUCH	735	1,6	12	3,3	15,6	176	0,6	2,2
Grundbrät Schweinsleberw. fein	Schweinefleisch, Schweineleber, Schweinespeck, Trinkwasser, Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Emulgator (E 472c, E471), Zwiebeln, Zucker, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, E466), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Konserv	Allergene:SAHNE	1630	1,1	38,8	12,7	10,3	395	0,7	2,2
Grundbrät Grobe Leberwurst	Schweinefleisch (49%), Schweineleber (27%), Schweinespeck, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, Emulgator (E 472c), Zucker, Zwiebeln, Dextrose, Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Konservierungsstoff (E250), Vanillin		1411	1,5	31,9	14	12,2	341	1	2,2

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Sauerbratenlake	Trinkwasser, Branntweinessig, Zucker, Gewürze, Antioxidationsmittel (Kaliummetabisulfit), SENF	Allergene:SENF	25	1,2	0,1	0	0,1	6	1,1	0
Grundbrät einfache Fleischwurst	Schweinefleisch (56%), Trinkwasser, Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E3)	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	1227	1,3	27,8	6,3	10,3	297	0,6	2,1
Rouladen OB geschnitten oh.Kal	Rindfleisch		521	0,1	3	1,5	24	123	0,1	0,1
Milchreis Grundrezept	SAHNE, H-MILCH 3,5%, Trinkwasser, Reis, Zucker, Butter, Zucker, modifizierte Stärke, Kochsalz, Emulgator (E471), Verdickungsmittel (E407), Glukosesirup, Stabilisator (E466), Aroma	Allergene:H-MILCH 3,5%, SAHNE	632	17,1	7,9	4,5	3	151	6,2	0,4
Teig Lauchtorte Grundrezept	WEIZEN, Butter, Hühnereier	Allergene:WEIZEN	1708	38,2	24,9	15,4	8	409	0,4	0
Einlagefleisch gepökelt+gewürz	Schweinefleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Dextrose, Stabilisator (E331, E450, E451), Gewürze, Verdickungsmittel (E407), Emulgator (E471), Antioxidationsmittel (E316, E315, E300, E301), Aroma, Maltodextrin, Feuchthaltemittel (E420), pflanzliches Eiweißhydro	Allergene:SELLERIE	607	2,6	7,2	0,3	17,4	145	0,7	3,4
Kochschinkenfleisch gepökelt	Schweinefleisch (84%), Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Feuchthaltemittel (E420), Hefe-Extrakt		465	1,4	4,3	0,9	16,6	111	0,3	2,1
Vorderschinken gepökelt	Schweinefleisch (69%), Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		418	1,3	4,7	0,9	12,9	100	0,6	3,9
Backschinken gepökelt	Schweinefleisch (84%), Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		618	1,4	8,4	1,7	16,7	148	0,3	2,1
Rindfleisch I gepökelt	Rindfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Glukosesirup, Stabilisator (E450, E451), Maltodextrin, Konservierungsstoff (E250), Antioxidationsmittel (E301), Aroma, Säuerungsmittel (E270), Hefe-Extrakt		428	0,7	3,3	1,5	17,2	102	0,3	2,1
Käsegriller im Speckmantel 3er	Schweinefleisch (54%), Bacon, dünn geschnitten [Schweinefleisch (95%), Schweinespeck, Kochsalz, Konservierungsstoff (E250)], Schnittkäse 48% Fett i.Tr. (13%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451, Enzyme), Pflanzlich		1281	1,421	27,498	5,148	14,089	310	0,542	2,197
Frikadellenmasse	Rindfleisch (30%), Schweinefleisch (30%), Weizenmehl, Trinkwasser, Hühnereier, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze, Hefe, Backmittel	Allergene:Weizenmehl	773	10	9,9	2,8	14	185	0,9	1,5
Mettfleisch	Schweinefleisch		730	0,4	10,9	2,5	18,8	175	0,1	0,1
Schwarten gekocht	Schweineschwarten (83%), Trinkwasser, Kochsalz, Konservierungsstoff (E250)		467	0	1,2	0,5	24,8	110	0	1,6
Speck, gewürfelt und gebrüht	Schweinespeck, Schweinefleisch (36%), Bindegewebe		2617	0,5	67,5	1,9	6,5	636	0,5	0,1
Fleisch, gek.,v. Kn. abgeseucht	Schweinefleisch		1031	0,1	20	3	17	248	0,1	0
Schweinemaske, gekocht	Schweinefleisch (80%), Bindegewebe, Kochsalz, Schweinespeck, Konservierungsstoff (E250)		1227	0	25,7	11,1	16,3	296	0	1,9
Geflügelabschnitte gegart	Hähnchenfleisch, Kochsalz		533	0	3,5	1,1	23,7	126	0	1,8
Kalbfleischleberwurst gold 125	Schweinefleisch (30%), Schweineleber (29%), Schweinespeck, Kalbfleisch (5%), Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Zucker, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmittel (E330), Kon	Allergene:SAHNE	1600	1,5	37,4	10,4	11,1	387	1,3	2,3
SCHMIERWURST, FEIN ZERKLEINERT	Schweinefleisch (58%), Schweinespeck, Bindegewebe, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Zucker, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel (E315, E300), Aroma, Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Wursthülle (nicht essbar), Rau		2350	1	58,9	17,7	9,2	570	0,6	3,4

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Baguette	Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz, Verdickungsmittel (E412), WEIZENMALZMEHL,Emulgatoren(E472e), Guarkernmehl (E412).Kann Spuren von Sesam enthalten.		1048	49	1	0,1	8,8	244	3	1,5
Schwarze Jumbo-Oliven	Schwarze Kalamata-Oliven ohne Stein 58 %, Sonnenblumenöl, KNOBLAUCH, Petersilie, Speisesalz, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat		1197	1,2	30,6	3,4	1,9	291	0,1	2
Grüne Jumbo-Oliven	Grüne Mammut-Oliven 60%, Sonnenblumenöl, KNOBLAUCH, Kräuter, Speisesalz, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Säuerungsmittel: Milchsäure und Citronensäure		789	0,1	20,2	2,4	1	192	0,1	2,6
Cocktail Tomaten	Cocktailtomaten 52 %, Sonnenblumenöl, Frischkäsecreme 18 % (FRISCHKÄSE (65 % Fett i. Tr.), SPEISEQUARK (20 % Fett i. Tr.), Rucola, KNOBLAUCH, Speisesalz, Zwiebeln, modifizierte Maisstärke, Gewürzaroma), Olivenöl, Konservierungsstoff: Sorbinsäure		317	5,2	4,9	2,3	1,9	76	4,3	0,2
Champignons.gef.mit Käse	Gegrillte Champignons 42%, Sonnenblumenöl, Frischkäsecreme 23%(FRISCHKÄSE (65% Fett i.Tr.),SPEISEQUARK (20% Fett i.Tr.),Champignons gegrillt, Rucola, Zwiebeln Speisesalz, KNOBLAUCH, modifiz. Maisstärke, Gewürzaroma, Konservierungsstoff: Sorbinsäure), Öl		698	4,1	14,4	3	4,3	169	0,1	1,2
Krautsalat Dahlhoff	Weißkohl 58 %, Wasser, Zucker, Brantweinessig, Zwiebeln, Rapsöl, Paprika, Salz, Maisstärke, Gewürzextrakt, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure		380	11,6	4,2	0,3	0,9	91	9,3	2
Speck Kartoffelsalat Dahlhoff	Kartoffeln 65 %, Wasser, Speck 6 %, (Schweinebauch ausgelassen, Rapsöl, Kochsalz , Buchenholzrauch), Zwiebeln, EIGELB, Rapsöl, Brantweinessig, Zucker, Säureregulator: Natriumacetat, Salz, Raucharoma, Aroma, Gewürz (enthält SELLERIE), Stabilisatoren: Gua		595	11	9	1,7	3,6	142	1,8	2
gefüllte Peperoni	Sonnenblumenöl, Frischkäsecreme 33% (FRISCHKÄSE 65% Fett i.Tr.), SPEISEQUARK (20% Fett i. Tr.), KNOBLAUCH, modifizierte Maisstärke, Gewürzaroma), grüne Peperoni 26%, Olivenöl, Paprika, Kerbel, Invertzuckersirup, Brantweinessig, Säuerungsmittel: Citronens		701	3,1	15,2	6,3	3,9	170	1	1,6
*Geflügel Salat Dahlhoff	Hähnchenfleisch 38%, Rapsöl, Ananas 11%,Wasser,Mandarinen 7%, SELLERIE, Champignons,Spargel,Zucker, EIGELB, Essigessenz, SENF (Wasser, SENFSAAT, Brantweinessig, Salz, Gewürz), Brantweinessig, modifizierte Kartoffelstärke, Stabilisator: Guarkernmehl, Sä		892	5,5	17,4	1,7	8,7	215	4,8	0,8
Gartensalat 1,5 KG	Salatgurken 27 %, Karotten 16 %, SELLERIE 14 %, Paprika 10 %, Wasser, Erbsen, Tomaten, Rapsöl, Brantweinessig, Zwiebeln, Zucker, Salz, Gewürze, KNOBLAUCH, Kräuter, Maisstärke, Gewürzextrakt, Aroma		314	5,4	5,2	0,4	1	76	3,8	1
*Hirten-Salat	KUHMILCHKÄSE (in Salzlake gereift) 40%, Zwiebeln, Paprika, Porree 13%, Rapsöl, schwarze Oliven 7%		841	1,7	17,9	6,5	8,6	203	1	1,7
Tomaten getrocknet in Öl 3/1	Marinierte getrocknete Tomaten 56% (getrocknete Tomaten, Wasser, Salz, Säuerungs- mittel: Essigsäure und Citronensäure, Invertzuckersirup, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure), Sonnenblumenöl, Knoblauch, Karpfen, Kräuter, Gewürze (enthalten: SELLERIE)		947	11,6	16,7	1,7	4,2	229	11,1	3,3
Peperoni m.Frischkäse	Käsefüllung 40% (SCHAFSKÄSE (45% Fett i. Tr.), Tomaten, Paprika, Auberginen, KNOBLAUCH, WEIZENMEHL, Gewürzmischung (enthält SELLERIE), Hefe, Aroma, modifizierte Maisstärke, Verdickungsmittel: Xanthan und Gurakernmehl, Konservierungsstoff: Sorbinsäure)		618	12,5	8,8	3,8	3,6	148	9,9	3,8
Krautsalat Dahlhoff 1 KG	Zutaten: Weißkohl 70 %, Zucker, Rapsöl, Brantweinessig,Paprika 4 %, Zwiebeln 4 %, Speisesalz, Pfeffer,Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure		578	17,2	7,4	0,6	0,8	138	15,2	1,7
LANDLEBERWURST SCHNITTFEST	Schweinefleisch (56%), Schweineleber (26%), Schweinekopffleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Zwiebeln, Gewürz, Dextrose, Aroma, Antioxidationsmittel: E301, Rauch		1445	0,5	31	11	17	349	0,5	0

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
ZUNGENROTWURST KAPPEN	Schweinezungen (71%), Schweineblut (13%), Speck, Schwarten, Zwiebeln, Milch, Kochsalz, Gewürze (SENF), Lactose, Glucosesirup, Dextrose, Würze (Soja), Aroma (SELLERIE), Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300, E301, Geschmacksverstärker: E62		1275	2,4	26	12	16	308	0,5	0
BILLY PASTETE "WEIHNACHTEN"	Schweinefleisch (78%), Trinkwasser, Jodsalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Schweine- blut, Dextrose, Gewürze, Gewürzextrakte, Stabilisator: E 450, Antioxidations- mittel: E 300, Konservierungsstoff: E 250, Wursthülle nicht zum Verzehr geeignet		978	1	20	7	13	236	1	0
Brühwurstpastete Happy Bunny	Zutaten: Schweinefleisch (78%), Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat E 250), Dextrose, Karamell, Gewürze, Gewürzextrakte, Farbstoff: Karmin E 120, Stabilisator: Diphosphate E 450, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure E 300, Konservierungsst		981	1	20	8	13	237	0	1,8
EDELMIXEDGEMÜSE IN ASPIK	Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen: 65% (Karotten, Gurken, Blumenkohl (geschwefelt), Paprikastreifen, Maiskölbchen), Trinkwasser, Zucker, Speise- gelantine, Brantweinessig, jodiertes Speisesalz, Gewürze (mit SENF, SELLERIE), Gewürzextrakte, Würze		216	3,5	1	0,5	7	52	1	0
SCHINKENRÖLLCHEN M. MEERRETTIC	Zutaten: Sahnemeerrettichfüllung (47%), Meerrettich, Sahne (27%), Brantweinessig, Zucker, Milcheiweiß, Jodsalz, Stabilisatoren: Guarkenmehl, Xanthan und Johannisbrotkernmehl, Molkeerzeugnis, Säuerungsmittel: Citronensäure und Ascobinsäure, Antioxidationsmi		759	8	12	1,6	10,5	182	8	1,2
BAUERNHOFLEBERWURST	Schweinefleisch (44%), Schweineleber (21%), Speck, Schweinekopffleisch (10%), Gewürze, Kochsalz, Zwiebeln, Glucosesirup, Zucker, Dextrose, Emulgator: E471, Aroma, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Gelatine, Verdickungsmittel: E412, Pf		1582	1,7	36	15	13	383	0,8	0
Schnittlauch Kugel Bedford	Truthahnfleisch (45%), Speck, Schweineleber (14%), Zwiebeln, Sahne, Gewürze (SENF), Kochsalz, Emulgator: E471, Würze (Soja), Schnittlauch, Glucosesirup, Dextrose, Zucker, Honig, Aroma (SELLERIE), Konservierungsstoff: E250, Ei, Antioxidationsmittel: E301,		1330	2,3	28	11	15	321	0,9	0
Trüffel Kugel	Schweinefleisch (59%), Schweineleber (21%), Speck, Sahne, Sommertrüffel (3%), Gewürze (SENF), Kochsalz, schwarze Johannisbeeren, Emulgator: E471, Würze (Soja), Zwiebeln, Tomatenmark, Glucose-Fructosesirup, Dextrose, Zucker, Aroma, Konservierungsstoff: E2		1399	1,8	31	13	13	338	1,1	0
POMMERS. GUTSLEBERWURST FEIN	Schweinefleisch (46 %), Schweineleber(28%), Speck, Kochsalz, Gewürze, Gewürz- extrakte, Emulgator: Lecithine, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		1348	1	30	13	13	326	1	0
POMMERS. GUTSLEBERWURST GROB	Schweinefleisch (56%), Schweineleber(32%), Kochsalz, Gewürze, Gewürz- extrakte, Kräuter, Emulgator: Lecithine, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		992	1	19	8	16	239	1	0
POMMERS.LEBERWURST MIT SCHNIT	Schweinefleisch (46%), Schweineleber (27%), Speck, Schnittlauch (6%), Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Emulgator: Lecithine, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		1348	1	30	13	13	326	1	0
SCHNITTLAUCHLEBERWURST	Schweinefleisch (30%), Schweineleber (29%), Schweinespeck, Kalbfleisch, Bindegewebe, Kochsalz, SAHNE, Zucker, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Schnittlauch (1%), Gewürze, Dextrose, Stabilisator (E451), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Säuerungsmitt	Allergene:SAHNE	1630	1,5	38,1	10,6	11,4	395	1,3	0
BAUERNHOFROTWURST	Schweinefleisch (41%), Schweinekopffleisch (32%), Schweineblut (12%), Schweineleber, Speck, Zwiebeln, Milch, Kochsalz, Gewürze (SENF), Würze (Soja), Glucosesirup, Dextrose, Lactose, Aroma (SELLERIE), Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300,		1132	0,5	23	8,3	16	273	0,5	0

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
RÖSTZWIEBELWURST	Schweinefleisch (52%), Schweinespeck, Trinkwasser, Bindegewebe, Kochsalz, Röstzwiebeln (1%) [Zwiebeln, Pflanzliches Fett, mit (Weizen), Kochsalz], Gewürze, Zwiebeln, Emulgator (E 472c), Dextrose, Antioxidationsmittel (E300, E315, E301), Konservierungsstoff	Allergene:Weizen	1989	1,5	49,6	7,7	7,7	483	0,9	0
HEIDEFRÜHSTÜCK	Schweinefleisch (82%), Trinkwasser, Speisesalz, Schweinegelatine, Gewürze, Dextrose, Säuerungsmittel: Citronensäure, Maltodextrine, Glukosesirup, Säureregulator:E575 (Glucono-delta-Lacton), Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: E 250,		881	1	15	6	18	212	0,6	0
SCHWEINEBRATEN GEB.SILBER	Zutaten: Schweinefleisch (98%), Salz, LAKTOSE, Maismehl, Rohrzucker, Kräuter, Gewürze (S E N F), kann in Spuren SELLERIE enthalten		849	1,2	10,5	4,1	25,9	203	1,2	0
TEEWURST FEIN kurz	Schweinefleisch (85%), Speck, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		1738	1	41	16	12	421	1	0
TEEWURST GROB kurz	Schweinefleisch (96%), pflanzliches Öl, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		1476	1	33	12	14	357	1	0
TEEWURST FEIN LANG	Schweinefleisch (85%), Speck, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		1738	1	41	16	12	421	1	0
TEEWURST GROB LANG	Schweinefleisch (96%), pflanzliches Öl, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		1476	1	33	12	14	357	1	0
FRÜHSTÜCKSSCHINKEN LUFTR.	Schweinefleisch (109%), Kochsalz, Saccharose, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Rauch, Aroma		668	1,6	6,6	2,1	23,2	159	1,6	0
Südtiroler Schinkenspeck	Zutaten: Schweinefleisch, Salz, Dextrose, Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: Natriumnitrit , Buchenholzrauch		1335	0,8	21	8,5	32	320	0,3	0
Corned Beef m. grünem Pfeffer	Rindfleisch (71%), Trinkwasser, Gelatine, Kochsalz, Grüner Pfeffer (2%), Gewürze, Glukosesirup, mit (Weizenprotein, SELLERIE), Geschmacksverstärker (E621, E630), Aroma, Zucker, Antioxidationsmittel (E315, E300, E301), Zucker, Dextrose, Säuerungsmittel (E3	Allergene:Sellerie, Weizenprotein	445	1,4	2,9	1,3	18,5	106	0,7	3,5
TRUTHAHN-SAUERFLEISCH	Truthahnfleisch (59%), Trinkwasser, Silberzwiebeln (14%), Gelatine, Branntweinessig, Kochsalz, Zucker, Glucose-Fructose- Sirup, Lactose, Dextrose, Gewürze, Würze (Soja), Aroma, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Geschmacksverstärker:		406	2,8	2,8	0,8	15	96	2,4	0
PROBSTEIER. LEBERW. GROB GOLD	Schweineleber 50%, Schweinefleisch 44%, Zwiebeln, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit (E250)), Gewürze (SELLERIE), Glukose, Saccharose, Fruktose, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E472c), Geschmacksverstärker		1022	3,8	19,1	7,7	14,7	246	2,3	0
Serranoschinken g.g.A.	Zutaten: Schweinefleisch, Salz, Dextrose, Konservierungsstoff E250, E252		9725	0,2	10,2	3,8	34,7	2318	0,2	5,3
KNOCHENSCHINKEN LUFTR.	Zutaten: 97 % Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (enthält SENF und SELLERIE), Gewürzextrakte, Dextrose,Glucosesirup, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,Aromen, Schweinedarm		1660	1	35	14	20	399	1	0
KERNRAUCHSCHINKEN	Schweinehinterschinken, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E250), Gewürze, Würze (Soja), Laktose, Glukosesirup, Dextrose, Aroma, Antioxidationsmittel: E301, Säuerungsmittel: E331, Geschmacksverstärker: E621, E635, Stabilisator: E450, E451,		739	0,5	11	3,8	19	177	0,5	0
Trüffelsalami	100 g Trüffelsalami werden aus 139g Schweinefleisch hergestellt.Schweinefleisch, Speck, Sommertrüffel (4%), Meersalz, Gewürze (SENF), Dextrose, Maltodextrin, Aroma, Würze, Konservierungsstoff: E252, Antioxidationsmittel: E301, Rauch.Unter Schutzatmosphär		1524	0,5	29	13	26	367	0,5	0

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
WACHOLDERSCHINKEN	Schweineschinkenfleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E250), Gewürze, Würze (Soja), Lactose, Glucosesirup, Dextrose, Aroma, Antioxidationsmittel: E301, Säuerungsmittel: E331, Geschmacksverstärker: E621,E635,E620, Stabilisator: E451, E		819	0,7	14	6,2	17	197	0,3	0
Del.-Apfelgriebenschmalz Schl.	Schweinespeck (80%), Bindegewebe, Schweinefleisch (11%), Zwiebeln, Apfel, Kochsalz, Pflanzliches Fett, WEIZEN, Gewürze, KNOBLAUCH, Wursthülle (nicht essbar)	Allergene:WEIZEN, KNOBLAUCH	3248	2,1	84,8	27,8	4,5	789	0,9	0
Del.-Apfelgriebenschmalz Beche	Schweinespeck (80%), Bindegewebe, Schweinefleisch (11%), Zwiebeln, Apfel (2%), Kochsalz, Palmöl, WEIZEN, Gewürze, KNOBLAUCH		3415	2,425	89,018	29,223	4,705	830	1,122	0,995
frische Hähnchenunterkeulen	Hähnchenfleisch		725	0,1	11,2	3,976	18,15	174	0,1	0,132
ZWIEBLING	Schweinefleisch (33%), Schweineleber (24%), Schweinespeck, Zwiebeln (15%), Bindegewebe, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Emulgator (E 472c), Antioxidationsmittel (E315, E300), Zucker, Geschmacksverstärker (E621), Dextrose, Konservierungsstoff (E250), Säuerung		1361	2,043	30,737	5,642	11,103	329	1,661	2,191
Gegrillte Paprika	Gegrillte rote und gelbe Paprika 59 %, Sonnenblumenöl, Gewürzmischung (enthält SELLERIE), KNOBLAUCH, Speisesalz, Balsamicoessig weiß, Invertzuckersirup, Konservierungsstoff: Sorbinsäure		314	5,4	4,9	0,6	1,2	76	0,9	0,6
Gegrillte Zucchini	Gegrillte Zucchini 59 %, Sonnenblumenöl, Peperoni, Petersilie, KNOBLAUCH, Speisesalz, Gewürzmischung (enthält SELLERIE), Balsamicoessig weiß, Invertzuckersirup, Konservierungsstoff: Sorbinsäure, Festigungsmittel: Calciumchlorid		616	5,6	12,6	1,5	2,2	149	5,5	1,2
Gegrillte Aubergine	gegrillte Auberginen 59 %, Sonnenblumenöl, Peperoni, Gewürzmischung (enthält SELLERIE), Kräuter, KNOBLAUCH, Speisesalz, Balsamicoessig weiss, Invertzucker- sirup, Konservierungsstoff: Sorbinsäure, Festigungsmittel: Calciumchlorid		1020	5,8	23,4	2,8	1,4	247	4,9	0,8
PUTENBRUST GEGART	Zutaten: Putenbrust 95%, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz (Speisesalz,Kaliumjodat), Konservierungsstoff: E250), Dextrose, Gewürze und Gewürzextrakte(SELLERIE), Würze, Antioxidationsmittel: E300, E301, Stabilisator: E450, Rauch.		741	1	9	3,3	23	177	0,9	0
Geflügelleberwurst	Schweinefleisch (34%), Schweineleber (22%), Hähnchenfleisch (18%), Champignons (13%), Speck, SAHNE, Hühnerfett, PISTAZIEN (2%), Gewürze (enthält SENF), Kochsalz, Tomatenmark, Glucosesirup, Dextrose, Zucker, Emulgator: E471, Würze, Aroma (enthält SELLERIE)		1298	2,4	28	11	13	314	1,1	0
KAISERSUELZE	Schweinefleisch (52%), Brantweinessig, Sud vom Schweinebraten, Aspikpulver vom Schwein, Zucker, Speisesalz, Zwiebeln, Gurken, Lorbeerblätter, Wacholderbeeren, Schnittlauch, Gewürze, Konservierungsstoff: Natriumnitrit		601	10,7	3,8	0,8	16,4	143	10,5	0
Holsteiner Prinzen-Sülze i.D.	Zutaten: 51% mageres Schweinefleisch, Kräuteressig (Brantweinessig, Würze, Antioxidationsmittel: KALIUMMETABISULFIT; natürliches Kräuteraroma, Hefeextrakt), Sud vomSchweinebraten (Fleischsaft aus eigenem Bratprozess), Speisegelatine vom Schwein, Zucker,		691	12,4	4,5	1,9	18,5	164	12,4	1,6
OMAS EISBEINSÜLZE	Eisbeinflfleisch 46%, Trinkwasser, Zwiebeln, Schweinegelatine, Kräuteressig, (Brantweinessig, Kräuterauszüge, Gewürze, natürliche Aromen, Antioxidationsmittel: E 224), jod. Speisesalz, Maltodextrin, Gewürze, Antioxidationsmittel: E 301 Konservierungsstof		625	1	10	6	14	150	1	0
DOMSCHINKEN BEDFORD	Schweinehinterschinken, Kochsalz, Gewürze, Würze Soja, Lactose, Glucosesirup, Dextrose, Aroma, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Säuerungsmittel: E331, Geschmacksverstärker: E621, E635, Stabilisator: E451, E450, E339, Rauch.		642	0,5	8,4	3,7	19	154	0,5	0

Artikeltext	Auszeichnung	Allergene	Kj	KH	Fett	DavonFett	Eiweiss	KCal	DavonZucker	Salz
Dünne Stracke Barth	Zutaten: Schweinefleisch; jodiertes Speisesalz; Gewürze; Dextrose; Maltodextrin; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301; Würze; Konservierungsstoff: Natriumnitrit E 250 100g hergestellt aus 148g Schweinefleisch, Darm vor Verzehr entfernen		1693	2	33,5	14,2	24,6	408	2	4,2
Parma Salami Extraklasse	Zutaten: Schweinefleisch, Meersalz, Zucker: Dextrose, Saccharose, natürliche Gewürze und Aromen. Antioxidationsmittel: E301, E300, Konservierungsstoff: E252 100g Salami hergestellt aus 130g Schweinefleisch		1394	3,4	23	11	28	335	0	0
Schweinefilet Pikantes Bedford	Schweinefilet (50%), Trinkwasser, Peppadew(TM) Piquanté Früchte (7%), Frischkäse (6%), Gelatine, Branntweinessig, Pistazien, Kochsalz, Gewürze (SELLERIE), Lactose, Glucosesirup, Dextrose, Zucker, Tomatenwürfel, Würze (Soja), Aroma, Konservierungsstoff:		504	2,4	4,7	2,1	17	120	2	0
SCHULTER SCHIER OHNE EISBEIN	Schweinefleisch		731	0,5	10,9	1,9	18,8	175	0,5	0,1
SCHINKEN SCHIER	Schweinefleisch		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	0,1	0,114
DICKE SCHULTERSTÜCKE	Schweinefleisch		569	0,1	5,6	1,967	21,2	136	1	0,114
S.-OBERSCHALEN OHNE DECKEL	Schweinefleisch		496	1,233	3,469	0,286	20,414	118	0,021	0,126
SCHWEINE OBERSCHALEN	Schweinefleisch		542	1	5	1	20	129	0,1	0,1
Nacken schier, geschnitten	Schweinefleisch (100%)		828	0,084	13,953	5,743	18,274	199	0,1	0,094
KOTELETT OHNE NACKEN	Schweinefleisch		595	0,1	5	1,9	24	141	0,1	0,114
SCHWEINERÜCKEN M.SCHW. O.KNOCH	Schweinefleisch		989	1	18	0	18	238	0	0
FALSCHES FILET	Rindfleisch		541	0,1	5,3	2,242	20,2	129	0,1	0,091
BUGSTÜCK, RIND	Rindfleisch		541	0,1	5,3	2,242	20,2	129	0,1	0,091
STREIFENFLEISCH	Rindfleisch		979	0,4	18	5,4	18	236	0,4	0,1
PFEFFER WEISS GEMAHLEN	Gewürze		1348	64,3	2,1	0,5	10,4	318	2,6	0
Pfeffersteak Milano	Schweinefleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		773	0,682	11,736	2,418	19,264	185	0,618	1
Hähnchenbrust Bombay	Hähnchenfleisch (91%), Rapsöl, Palmfett (gehärtet), Gewürze, Kochsalz, Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte, Aroma		634	0,591	6,918	0,892	21,627	151	0,527	0,909
Mettbällchen 30g, vorgegart	Schweinefleisch (94%), Kochsalz, Gewürze, SENF	Allergene:SENF	631	0,6	8,7	1,9	17,6	151	0,3	2
Fleischkäsebrät mit Paprika	Schweinefleisch (67%), Trinkwasser, Paprika (10%), Schweinespeck, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WEIZENPR	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	0,1	23,2	1088	0,9	260	0,6	9,5	0
Fleischkäsebrät mit grünem Pfe	Schweinefleisch (72%), Trinkwasser, Schweinespeck, Kochsalz, Grüner Pfeffer (2%), Dextrose, Gewürze, Stabilisator (E331), Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Maltodextrin, pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aroma, Antioxidationsmittel (E315, E300), WE	Allergene:SELLERIE, WEIZENPROTEIN	0,1	25,1	1171	0,9	280	0,6	10,1	0